
N O VA D A  V Ē S T I S
www.adazunovads.lvĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS / LAIDIENS  9200

ĀDAŽI • ALDERI • ĀŅI • ATARI • BALTEZERS • BIRZNIEKI • CARNIKAVA • DIVEZERI • EIMURI • GARCIEMS • GARKALNE
GARUPE • GAUJA • IĻĶENE • KADAGA • KALNGALE • LAVERI • LILASTE • MEŽGARCIEMS • SIGUĻI • STAPRIŅI

NR. 279OKTOBRIS 2024

Gaidām 
pretendentus 
“Goda novadnieks” 
apbalvojumam
Pieteikt kandidātus var līdz  
20. oktobrim.

3. lpp.

Piedalies sava 
ciema un apkaimes 
plānošanā!
Skenē aptaujas QR kodus un izsaki 
savas domas!

2. lpp.

29. septembrī pie Ādažu sākumskolas svinīgi atklāja Eiropas vīriešu basketbola čem-
pionu kausa ceļojumu pa Latviju – FIBA EuroBasket trofejas Latvijas tūri. Sarīkojumā 
piedalījās Ādažu novada pašvaldības vadītāja Karīna Miķelsone, Latvijas Basketbola sa- 
vienības prezidents Raimonds Vējonis, EuroBasket2025 izpilddirektors Kristaps Janiče-
noks, valstsvienības spēlētājs Dairis Bertāns, kā arī "Ādažu čipsi" zīmola pārstāvji. 
Eiropas basketbola čempionāta uzvarētājiem paredzētais jaunais kauss izgatavots no 
sudraba, un tā apdare imitē basketbola bumbas tekstūru. To pirmo reizi pasniedza 2017. 
gadā, bet pamatnē iegravēti visi iepriekšējie čempioni. Līdz novembra kvalifikācijas 
spēļu logam trofeja būs apskatāma dažādās Latvijas pilsētās un novados.

Kad FIBA EuroBasket2025 čempionu kauss saules apspīdēts atradās Ādažu novadā, 
ikviens varēja izmēģināt savu veiklību basketbola bumbas metienu precizitātē ar Lat-
vijas valstsvienības spēlētāju Dairi Bertānu. Pasākuma laikā, atminot uzdoto mīklu, 
bija iespēja tikt pie biļetēm uz EuroBasket2025 spēlēm. Apsveicam Ernestu Ozoliņu! 

FIBA EuroBasket2025 
čempionu kauss Latvijas 
ceļojumu sāk Ādažu novadā

Iepazīsti 
iedzīvotāju 
padomju 
kandidātus
Lasi plašāk par 
kandidātiem un viņu 
motivāciju.

8. – 10. lpp.

Piekrastes 
profesijas
Burātāji un plostnieki. 

11. lpp.

Baltezera 
sūkņu 
stacijai – 120!

Tās atrašanās vietu  
noteica Gaujas-Baltezera 
kanāla tuvums.

11. lpp.

Fo
to

 - 
M

ik
s 

K
ļa

vi
ņ

š

Novadnieks 
Toms Skujiņš – 
ceturtais labākais 
riteņbraucējs 
pasaulē!
7. lpp.

IEDZĪVOTĀJU
PADOMES



2

ĀDAŽU VĒSTIS     9. OKTOBRĪ (279) 2024

Ā D A Ž U 
NOVADSNOVADĀ

Domes vadība tiekas ar aizsardzības 
ministru Andri Sprūdu
13. septembrī Ādažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja Karīna Miķelsone tikās 
ar Latvijas Republikas aizsardzības ministru 
Andri Sprūdu. Galvenā pārrunu tēma bija par 
Ādažu militārās bāzes attīstību. Lai arī šo gadu 
laikā novadnieki ar izpratni raugās gan uz 
pastiprināto militārpersonu klātbūtni, gan uz 
tuvumā esošās militārās bāzes darbību, tomēr 
pašvaldību un iedzīvotājus satrauc militārās 
tehnikas pārvietošanās pa novada ceļiem.

Sarunu ciklā "Kopā" diskutē par sociāliem 
pakalpojumiem, izglītību un brīvā laika 
iespējām
9. septembrī notika sarunu cikla "KOPĀ" 
kārtējā tikšanās, aktualizējot ļoti būtisku tēmu 
– "Mūsu ģimenes = mūsu nākotne". Pasākuma 
apmeklētājiem bija iespēja uzzināt novada 
piedāvājumu ģimenēm sociālajā, izglītības un arī 
brīvā laika pavadīšanas jomā. Lai jau nākamgad 
saņemtu atbalsta priekšrocības, iedzīvotājus, kuri 
vēl nav deklarējušies novadā, aicinām to izdarīt 
līdz gada beigām, 31. decembrim. 

Šā gada 16. septembrī Ādažu novada 
iedzīvotāji tika aicināti klātienē un at-
tālināti piedalīties būvniecības ieceres 
prezentācijas sanāksmē, kurā tika apspr- 
iesta iecere būvēt daudzdzīvokļu māju 
Baltkrastu ielā 12, Baltezerā.
Būvniecības ierosinātājas SIA “Metse 
Pearl” pārstāvis informēja par iecerē-
to jaunbūves projektu, kas vienlaikus 
paredz uzlabot esošās vietas infrastruk-
tūru. Tikšot izbūvētas jaunas komu-
nikācijas, turklāt esošais šaurais ceļš tiktu 
paplašināts tā, lai neradītu iespējamus 
sastrēgumus, paredzot, ka brīvi varētu 
samainīties divi auto.  
Projektētāja SIA “Arhitektu studija 4” 

pārstāvis sniedza ieskatu ēkas vizuā-
lajā tēlā. Jaunceltnei paredzēts viens 
pagrabstāvs un trīs virszemes stāvi, kā 
arī izbūvēts mansards. Kopējais dzīvokļu 
skaits – 24 dzīvokļi.
Iedzīvotājos raisīja bažas gan iespējamās 
satiksmes neērtības, kas radīsies būvdar-
bu laikā, iespējamā ēkas un tuvākās teri-
torijas applūšana, kā arī ēkas augstums. 
Baltezera pārstāvji vēlētos redzēt drīzāk 
atsevišķu privātmāju apbūvi ap ezeru, 
nevis daudzdzīvokļu ēkas.
Izteiktie priekšlikumi un ierosinājumi 
tiks izvērtēti un iekļauti projektēšanas 
nosacījumos, izstrādājot tehnisko pro-
jektu.

Ar sanāksmi Garupē septembrī 
noslēdzās iepriekšējos mēnešos aizsāk-
tais pašvaldības brauciens pa Ādažu 
novada ciemiem, lai runātu par šo teri-
toriju attīstību. Liels paldies ikvienam, 
kas atnāca, iesaistījās un pauda savas 
domas par konkrētās teritorijas attīstī-
bu! Sanāksmēs runātais un atzīmētais, 
kā arī iedzīvotāju aptaujās norādītais 
tagad tiek apkopots. 
Gan iedzīvotājiem, gan pašvaldībai ir 
svarīgi, lai katrā ciemā esošie problēm-
jautājumi tiek atrisināti vai vismaz mazi- 
nāta to negatīvā ietekme. Visas idejas 
nevar atrisināt uzreiz, tomēr, “uzliekot 
tās uz papīra”, ir vieglāk virzīties uz to 
īstenošanu. 
Jāatceras, ka nepieciešamos uzlaboju-
mus var risināt, gan paredzot tam fi-

nansējumu pašvaldības kārtējā gada 
budžetā, gan aktualizējot diskusijas ar 
citām iestādēm, gan piesakot savas pro-
jektu idejas kādā no pašvaldības orga-
nizētajiem konkursiem. 
Ciemu un apkaimju kopējās sanāksmes 
ir veids, kā izrunāt konkrētajā teritorijā 
aktuālākos jautājumus un padomāt – 
kuru no tiem varētu pieteikt, piemēram, 
līdzdalības budžeta projektu konkursā, 
kura ietvaros savas idejas īstenošanai 
varēs pretendēt uz vairāku desmitu tūk-
stošu lielu finansējumu. 
Ņemot vērā to, ka vairākos ciemos 
iedzīvotāji izteica vēlmi tikties ar mi- 
litārpersonām, tagad, noslēdzoties 
sanāksmēm visos ciemos,  tiek plāno-
ta iedzīvotāju tikšanās ar Nacionālo 
bruņoto spēku un Aizsardzības minis-

trijas pārstāvjiem. Par tikšanās no-
rises vietu un laiku informēsim. 
Lai diskusijas notiktu produktīvāk, ja 
ir kādi specifiski jautājumi, aicinām 
tos iesūtīt jau iepriekš, rakstot ko- 
pienu ekspertei Gunitai Dzenei  
(gunita.dzene@adazunovads.lv). 
Visa aktuālā informācija par 
ciemu attīstības plānu izstrādi 
tiek publicēta pašvaldības tīmekļ- 
vietnē www.adazunovads.lv, sadaļā 
– Aktualitātes, Sabiedrības līdzdalī-
ba, Ciemu/apkaimju attīstības plāni. 
Aicinām sekot līdzi šai informācijai.
Paldies par līdzdalību savas kopie-
nas un ciema attīstības plānošanā! 
Aicinām to darīt arī turpmāk!

Inga Pērkone

Būvniecības ieceres prezentācijas sanāksmē apspriež 
daudzdzīvokļu mājas ieceri Baltezerā

Paldies ikvienam, kas iesaistās sava ciema un apkaimes 
plānošanā!

Septembra klātienes tikšanās ar ciemu 
iedzīvotājiem sākās 4. septembrī, kad 
par ciemu attīstības plānu izstrādi tikās 
Gaujas ciemā – vienā no lielākajiem 
Ādažu novada ciemiem. Līdzīgi kā citos 
ciemos, arī Gaujā cilvēkiem ir svarīgi, lai 
ciemā būtu pieejama droša pārvietošanās 
ikvienam iedzīvotājam – gan līdz mājām, 
gan jūrai. Vēlme ir, lai apkārtne būtu tīra 
un bērniem un jauniešiem būtu iespēja 
saturīgi, droši pavadīt brīvo laiku. Viens 
no šā brīža visaktuālākajiem jautāju- 
miem, par ko tika daudz runāts, ir saistīts 
ar atkritumu savākšanu, jo, noņemot at-
kritumu konteinerus no tām vietām, kur 
tie kādreiz atradās, būtiski palielinājies 
atstāto atkritumu daudzums citās vietās– 
pie dzelzceļa stacijas, pie veikala, kā arī 
dabā.
Nākamā tikšanās notika ar Āņu ciema 
iedzīvotājiem, kuri arī norādīja uz ne-
pieciešamajiem uzlabojumiem ceļu infra-
struktūras jomā. Domājot par nākotnes 
projektiem, kā norādīja klātesošie, ciema 
vajadzībām nebūtu nepieciešams būvēt 
tiltu pāri Gaujai, jo tas palielinātu satiks-
mes intensitāti šobrīd salīdzinoši klusajā 
ciemā. Vietējiem iedzīvotājiem nozīmīgi 
būtu noasfaltēt ceļu līdz šosejai A2.
8. septembra vakarā notika ciemu attīstī-

bas plānu izstrādes sanāksme Stapriņos. 
Tas ir ciems, par kuru daudzi saka – tik 
tuvu Ādažiem, tomēr bez ērta savieno-
juma ar novada administratīvo centru. 
Autoceļš A1 ir dabisks šķērslis vietējiem 
iedzīvotājiem, t. sk. skolēniem, kuriem 
ikdienā nepieciešams to šķērsot, lai do-
tos uz skolu Ādažos. Savukārt iespēju ap-
braukt lielo satiksmes plūsmu uz A1 vai 
saīsināt ceļa posmu uz mājām apgrūtina 
smago kravas auto un citu caurbraucēju 
skaits un braukšanas ātrums uz šaurās un 
līkumainās Inču ielas. 
11. septembrī notika tikšanās ar Siguļu 
ciema iedzīvotājiem, lai runātu par šā 
ciema attīstību. Siguļu iedzīvotāji domā 
par ilgtspēju – plašāku sabiedriskā trans-
porta izmantošanu, atkritumu šķirošanu, 
īpaši izveidotu atpūtas vietu ierīkošanu 
dabā u. c. 
Jau nākamajā dienā, 12. septembrī, 
pašvaldības pārstāvji tikās ar Birznieku 
ciema iedzīvotājiem. Šis ir viens no 
Ādažu novada mazākajiem ciemiem, 
tāpēc, saprotot, ka ne visi klātesošie cits 
citu pazīst, tikšanās sākās ar savstarpēju 
iepazīšanos. Lai veicinātu informācijas 
apmaiņu kopienas vidū, arī šajā ciemā 
iedzīvotāji tika aicināti iesaistīties kopē-
jas “WhatsApp” grupas izveidē.

Tika minēti vairāki problēmjautājumi, 
kas būtu jārisina Birznieku ciemā,– A1 
šosejas šķērsojuma nodrošināšana, 
sabiedriskā transporta pakalpojumu 
pieejamības uzlabošana, kā arī smaku 
likvidēšana no tuvumā esošās rūpnīcas. 
19. septembrī iedzīvotāji tika aicināti 
runāt par Carnikavas un Laveru ciemu 
attīstību Ādažu novada lielākajā ciemā– 
Carnikavā. Šajā sanāksmē Carnikavas 
ciemu pārstāvēja neliels iedzīvotāju skaits 
un arī atnākušie norādīja, ka tam, kas 
jau tika pateikts šīs vasaras jūnijā noti-
kušajā arhitektu plenērā, nav ko piebilst. 
Iedzīvotāji, arhitekti un pilsētplānotā-
ji ir uzzīmējuši ciema centra un tuvējās 
apkārtnes attīstības vīziju, norādot, ka 
jāveicina “C” burta izmatošana, kā būtu 
jāattīsta autotransporta plūsma, kā jāat-
tīsta transporta un mikromobilitātes in-
frastruktūra, kur nepieciešams jauns sa-
biedriskā transporta maršruts u.c.
Laveru ciems ir iedzīvotāju skaita ziņā 
mazākais Ādažu novada ciems, kurā 
2024. gada sākumā dzīvoja 16 iedzīvotā-
ji. Laveros vēlētos norādes par ciema 
sākumu, iztīrītu ezeru, attīstītas pilsētas 
komunikācijas un – pats galvenais – jāat-
tīsta piebraucamie ceļi un ceļi, pa kuriem 
var pārvietoties kājāmgājēji un velo-

braucēji. 
Tikšanās cikla noslēdzošais ciems bija 
Garupe – vienīgais novada ciems, kurā 
kādreiz jau ir bijis izstrādāts ciema attīstī-
bas plāns. Tas tika veikts 2019. gadā “In-
terreg” projekta “COAST4US” ietvaros 
un paredzēja 5 prioritāšu īstenošanu. 
Šobrīd Garupes iedzīvotājus ļoti satrauc 
bērnu drošība uz ielām un pie autoceļa 
P1, neatbilstošās vietās izmestie atkritu-
mi, Langas krastu tīrīšana, neapgaismo-
tas maģistrālās ielas u. c. jautājumi.
Pēdējā sanāksme 26. septembrī bija ar 
Ādažu pilsētas iedzīvotājiem, lai uzsāktu 
klātienes diskusiju par pilsētas esošo un 
vēlamo attīstību. Ādaži jau vairāk nekā 
divus gadus ir pilsēta, ar pilsētai rak-
sturīgiem izaicinājumiem un prasībām. 
Tomēr līdz šim plašākas diskusijas par 
Ādažu pilsētas attīstību ar sabiedrību 
nebija organizētas, tāpēc apspriežamo 
jautājumu bija ļoti daudz. Sanāksmes 
dalībnieki daudz sprieda par iespējama-
jām pilsētas apkaimēm – to loģiskākajām 
robežām un nosaukumiem. Šajā procesā 
tika vērtētas katras teritorijas kopējās 
iezīmes, vēsturiskā attīstība, vēsturisko 
māju nosaukumi u. c. faktori.
Paldies ikvienam, kas bija klāt un iesaistī-
jās diskusijās!

Septembrī attīstības plāni apspriesti 8 ciemos un Ādažu 
pilsētā

Joprojām ir aktīvas 
iedzīvotāju aptaujas

PAR CIEMU 
ATTĪSTĪBU
ej.uz/Adazu_ciemi

PAR PILSĒTAS 
APKAIMJU
ATTĪSTĪBU

ej.uz/Adazu_apkaimes

SKENĒ QR KODUS UN 
AIZPILDI APTAUJAS

Fo
to

 - 
p

aš
va

ld
īb

as
 a

rh
īv

s



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/                 www.adazunovads.lv

3NOVADĀ

Septembra sākumā Ādažu novadu apme-
klēja Tartu apriņķa pašvaldību, uzņēmē-
ju un nevalstisko organizāciju pārstāvji 
izpētes vizītē projekta “Upju tīkla attīstī-
ba” ietvaros. Delegācija iepazina nova-
da dabas skaistumu un kultūras man-
tojumu, kā arī iesaistījās diskusijās ar 
Ādažu novada pašvaldības pārstāvjiem, 
kopienu pārstāvjiem un uzņēmējiem 
par nākotnes attīstības perspektīvām.  
Igauņu delegāciju veidoja ar Emaje-
gi upes attīstību saistītas organizāci-
jas – Tartu pilsētas un Lūnjas pagasta 
pašvaldību, Tartu apriņķa pašvaldību 
asociācijas, Tartu apriņķa tūrisma attīstī-
bas fonda un vietējās rīcības grupas “Tar-
tu apriņķa attīstības asociācija” pārstāvji, 
kā arī laivu piestātņu un dažādu kuģīšu 
operatoru darbinieki. Izpētes vizīti koor-
dinēja biedrība “Jūras Zeme” sadarbībā 
ar Ādažu novada pašvaldību, Ādažu 
novada uzņēmējiem un aktīvajiem ko- 
pienu pārstāvjiem. Sevišķi atzīmējams 
to aktīvistu, uzņēmēju un pašvaldības 
darbinieku entuziasms, kuri šā gada jūli-
jā devās uz izpētes vizīti Tartu pilsētā un 
apriņķī, pētot Emajegi upes apkārtni. 
Izpētes vizīte ilga četras dienas – no 3. 

septembra līdz 6. septembrim. Pirma-
jā dienā igauņu kolēģi iepazina Ādažu 
pilsētu krēslas stundās nelielā ekskursijā. 
Otrajā dienā delegācija uzturējās Car-
nikavā. Igauņu delegācija baudīja dabas 
parka “Piejūra” ritmus kopā ar Dabas 
aizsardzības pārvaldi un vietējo dabas 
mūziķi. Atlikusī diena pavadīta, iepazīs-
tot Carnikavas attīstības vēsturi, zvej- 
nieku un nēģu cepēju arodu. Trešā die-
na pagāja diskusijās par Gaujas upes un 
tās apkārtējo teritoriju attīstības izaicinā-
jumiem un plānošanu. Tartu apriņķa 
pārstāvjiem izklāstītas Carnikavā esošās 
Vecgaujas un tās ūdensmalu attīstības 
vīzijas. Dienas otrajā pusē delegācija 
tikās ar Ādažu novada pašvaldības, Rīgas 
plānošanas reģiona (RPR) un Pierīgas 
tūrisma asociācijas (PTA) pārstāvjiem. 
Ādažu novada pašvaldības Attīstības un 
projektu nodaļas vadītāja Inga Pērkone 
iepazīstināja ar kopējo situāciju Ādažu 
novadā, pašvaldības vecākā tūrisma 
speciāliste Rūta Zunde – ar tūrisma 
nozares attīstību un tā izaicinājumiem, 
PTA valdes priekšsēdētāja Aiva Vancāne 
izklāstīja Pierīgas kā tūrisma reģiona 
attīstības plānus, pielietojot “LEADER” 

un Tūrisma sadarbības tīklu program-
mu atbalstu. Visbeidzot RPR tūrisma 
speciālists Edgars Ražinskis prezentē-
ja projekta “Local Flavours” ietvaros 
veiktā pētījuma rezultātus, iezīmējot 
dabas parku “Piejūra” kā vietu ar lielu 
potenciālu dabiskai tūrisma nozares at-
tīstībai, taču arī ieskicēja izaicinājumus 
šā procesa līdzsvarošanai ar iedzīvotāju 
vajadzībām. Viņš aicināja veidot vie- 
notu dabas parka “Piejūra” pārvaldības 
modeli. Pēc saturīgām diskusijām igauņu 
kolēģi devās uz Baltezeru, apmeklējot 
vēsturisko sūkņu staciju un tiekoties ar 
Ādažu uzņēmēju biedrību. Noslēdzošā 
diena iesākās palieņu mežu ieskauta-
jā Zvaniņu ceļā. Dienas gaitā Igaunijas 
delegācija virzījās augšup pa Gauju caur 
Saulkrastu novada Sējas pagastu un iz-
pētes vizīti pabeidza ar Gaujas plost-
nieku stāsta iepazīšanu Siguldā. Kopumā 
izpētes vizīte sniedza Tartu apriņķa 
kolēģiem, uzņēmējiem un nevalstisko 
organizāciju darbiniekiem izcilu iespēju 
iepazīt daudzveidīgo Gaujas upes lejteces 
pēdējo posmu un stiprināt starptautisko 
sadarbību. Vizītes laikā igauņi atzina, ka 
Ādažu novadā nav viennozīmīgas un  
vienkāršas pieejas ilgtspējīgai attīstībai. 
Ja Tartu apriņķī nozīmīga daļa ekono-
misko aktivitāšu koncentrējas Emajegi 
upē un tās krastos, Ādažu novadā šīs ak-
tivitātes ir izvērstas pa plašāku teritoriju. 
It sevišķi liela nozīme ir kopienām Gaujas 
upes nosacītajās pietekās, piemēram, 
Vecgaujā, un saistītajos ūdensceļos, 
piemēram, Gaujas–Baltezera kanālā. Pa-
pildus tam mūsu novads arī ļoti spilgti 
ilustrē dažādu sistēmu savstarpējo saistī-
bu un atkarību, kuras savā mijiedarbībā 
veido krāšņo un daudzveidīgo ainavu un 
vidi. Līdz ar to jebkāda veida attīstībai ir 

jāuztur un jāstiprina dabas ekosistēmu, 
kopienu un uzņēmējdarbības sinerģiju. 
Tikai tādā veidā Gaujas upes pēdējos 
kilometros var attīstīties ilgtspējīga un 
kopienās balstīta tūrisma un rekreācijas 
nozare. Citiem vārdiem sakot, tikai pa-
tiesa sadarbība starp visiem iesaistītajiem 
ir vienīgais izaugsmes virzītājspēks.
Izpētes vizīte notikusi projekta “River 
Networks” (latviski – “Upju attīstības tīk-
li”) ietvaros. Projekta vadošais partneris 
ir biedrība “Jūras Zeme”, kas ir vietējā 
rīcības grupa Ādažu un Saulkrastu nova-
dos. Projektu līdzfinansē Eiropas Savie- 
nības INTERREG Igaunijas – Latvijas 
programma 2021.–2027. gadam.  Projek-
tu īstenos līdz 2027. gada 31. janvārim. 
Projekta mērķis ir risināt kopējas pār-
robežu problēmas, kas saistītas ar upju 
pārvaldību un izmantošanu. Projekta 
ietvaros tiks izstrādāta visaptveroša un 
sinhronizēta attīstības stratēģija Gaujas 
upei posmā no Rāmkalniem līdz jūrai, 
koncentrējoties uz dabas resursu un man-
tojuma labāku izmantošanu saimniecis-
kai darbībai, ievērojot vides aizsardzības 
noteikumus. Otra līdzvērtīga stratēģija 
tiks izstrādāta Emajegi upes attīstībai. 
Stratēģijas izstrādes laikā paredzētas 
darba grupas un darbnīcas ar iesaistīta-
jām un ieinteresētajām pusēm. Projekts 
sevī ietver arī  divu kopēju risinājumu 
izstrādi, pamatojoties 8 izmēģinājuma 
darbībās, no kurām daļa tiks īstenotas 
Ādažu novadā. Ādažu novada pašvaldība 
ir sadarbības partneris projektā.
Papildu jautājumu gadījumā aicinām 
sazināties ar projekta koordinatori, bie-
drības “Jūras Zeme” valdes priekšsēdētā-
ju Kristīni Zaķi, rakstot vēstuli uz e-pasta 
adresi kristine.zake@gmail.com vai zva-
not uz telefona numuru +371 26100933. 

“Goda novadnieks” ir balva, ar kuras 
palīdzību ir iespēja pateikties līdzcil-
vēkiem par viņu aizrautīgu, nesavtīgu un 
izpalīdzīgu rīcību.  Piesaki sev zināmos 
novadniekus apbalvošanas ceremonijai 
“Goda novadnieks”! 
Kā pieteikt apbalvojamo? 
Līdz 20. oktobrim sūtiet savus pieteiku-
mus: 
• pa pastu Ādažu novada pašvaldība, 

Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu novads, 
LV-2164; 

• nododiet Klientu apkalpošanas cen-
tros, Gaujas iela 33A, Ādažos un Staci-
jas ielā 5, Carnikavā, Ādažu novadā;

• elektroniski (Word formātā) uz e-pastu 

dome@adazunovads.lv. 
Kas jānorāda iesniegumā? 
1. Personas, kuru vēlaties godināt/ ap-

balvot, vārds, uzvārds, dzimšanas dati, 
dzīvesvietas adrese, amats vai nodar-
bošanās, stāsts par cilvēku – dzīves 
gaitas apraksts, nozīmīgāko darbu vai 
nopelnu apraksts, par kuriem ierosina 
apbalvojuma piešķiršanu; 

2. Jūsu un Jūsu domubiedru (ierosināju-
ma iesniedzēju) vārdi, uzvārdi, amati 
(juridiskai personai – nosaukums, ju-
ridiskā vai pastāvīgās darbības vietas 
adrese) un tālruņa numurs. 

Atcerieties, ka iesniegumam jābūt parak-
stītam! Ierosinājumi par apbalvojuma 

piešķiršanu tiks izskatīti Ādažu novada 
pašvaldības domes Izglītības, kultūras, 
sporta un sociālo lietu komitejā un apsti-
prināti ar domes lēmumu. Apbalvojumus 
piešķir ne tikai pašvaldība, bet arī Ordeņa 
kapituls, aicinām novada iedzīvotājus 
būt aktīviem un izvirzīt labākos līdzcil-
vēkus, kuri būtu pelnījuši šādus apbal-
vojumus! Noteikumus par Ādažu nova-
da pašvaldības apbalvojumiem skatīt 
Ādažu novada pašvaldības tīmekļvietnē  
www.adazunovads.lv, sadaļā – Novads, 
Cilvēki novadā, Goda novadnieks. Lūd-
zam iesūtīt pieteikumus arī Word formātā 
uz e-pastu: dome@adazunovads.lv.
Papildu informācija pa tālr. 29486570.

23. septembrī Kuldīgā 
notika programmas 
“INTERREG VI-A Es-
tonia-Latvia programma 
2021. – 2027. gadam” 
projekta “Ūdenstūris-
ma aktivitāšu pieejamī-
bas veicināšana (UPES 
CEĻI II / RIVERWAYS 
II) atklāšanas pasākums. 
Tajā ar prezentāciju par 

Ādažu novada pašvaldībā plānotajām 
aktivitātēm piedalījās  Attīstības un pro-
jektu nodaļas vecākais eksperts Jānis 
Galakrodznieks.
Projekta mērķis ir ūdenstūrisma attīstī-
ba, radot sociāli inovatīvus risināju-
mus publisko ūdeņu (upju, ezeru, citu 
ūdenstilpju), ūdenstūrisma maršrutu 
un produktu pieejamībai rekreācijas 
vajadzībām un izmantošanai dažādām 
sabiedrības grupām. Ādažu novada 

pašvaldībai paredzētais kopējais ind-
ikatīvais finansējums ir 40 550 eiro (t.sk., 
INTERREG VI-A Igaunijas - Latvijas 
2021.–2027 programmas atbalsta in-
tensitāte ir 80% (32 440 eiro)). Projekta 
identifikācijas numurs Nr. EE-LV00143. 
Projekta galvenais partneris ir Kurzemes 
plānošanas reģions.

Igaunijas kolēģi izpētes vizītē par upju tīklu attīstību

Aicinām pieteikt pretendentus 
“Goda novadnieks” apbalvojumam

Projekta “Upes ceļi II” atklāšanas pasākumā 
Kuldīgā diskutē par ūdenstūrisma attīstību

Diskutē par Jaunkūlu ielas pārbūves 
projektu
3. septembrī notika tikšanās ar iedzīvotājiem par 
Jaunkūlu ielas pārbūves projektu. SIA “RK projekti” 
valdes loceklis Kaspars Kubuliņš klātesošos 
painformēja par projekta mērķi – veikt Jaunkūlu 
ielas un Veckūlu ceļa posma braucamās daļas 
asfaltbetona ceļa seguma rekonstrukciju un 
asfaltbetona seguma izbūvi; ierīkot jaunu gājēju - 
veloceliņu un apgaismojumu Jaunkūlu ielā, posmā 
no Rīgas ielas līdz Plostnieku ielai, un Veckūlu ceļa 
posmā (150 metri), kā arī veikt citus uzlabojumus.

Iestādes piedalās Dažādo kurpju 
dienā
27. septembrī visā Latvijā notika 
valsts mēroga sociālā akcija cilvēku ar 
invaliditāti atbalstam „Dažādo kurpju 
diena”. Tā ir diena, kad, katrā kājā uzvelkot 
atšķirīgu apavu, simboliski tiek pausta 
sapratne un pieņemšana līdzcilvēkiem 
ar funkcionāliem un garīga rakstura 
traucējumiem. Šogad atbalstu pauda ne 
vien novada Sociālais dienests, bet arī 
novada izglītības iestādes.

Fo
to

 - 
p

aš
va

ld
īb

as
 a

rh
īv

s
Fo

to
 - 

p
aš

va
ld

īb
as

 a
rh

īv
s



4

ĀDAŽU VĒSTIS     9. OKTOBRĪ (279) 2024

Ā D A Ž U 
NOVADSSAIMNIECĪBĀ

Šā gada jūlijā Carnikavā, Rīgas ielā 10, 
tika uzsākta mājas vispārējā atjaunoša-
na. Ir parakstīts līgums ar AS “Attīstības 
finanšu institūcija ALTUM” par Eiro-
pas Savienības Atjaunošanas un noturī-
bas mehānisma (ANM) finansējuma 
piešķiršanu energoefektivitātes paaug-
stināšanas pasākumu īstenošanai. Dz-
īvojamās mājas atjaunošanas projekta 
ietvaros tiks veikta pamatu stiprināšana, 
fasādes siltināšana – ventilējamā fasāde 
ar akmens masas flīzēm, bet pilastriem 
un fasādes daļas lodžiju iekšpuses zonās 
tiks izmantots apmetuma fasādes ris-

inājums, pagraba pārseguma siltināša-
na, jumta seguma atjaunošana un sil- 
tināšana, ventilācijas atjaunošana, iekšē-
jo un ārējo gāzesvadu pārbūve, ārējās 
kanalizācijas pārbūve, koplietošanas logu 
un durvju nomaiņa, atsevišķos dzīvokļos 
individuālo logu nomaiņa.
Projekta gaitā būvniecības darbus veiks 
būvuzņēmējs SIA “AJ Real Estate”, būvuz-
raudzību nodrošinās SIA “Tectum super-
vising”, par autoruzraudzību atbildīgie 
būs SIA “JG projekti”, bet projekta vadība 
ir uzticēta SIA “Ādažu namsaimnieks”, 
kas vienlaikus ir arī šīs mājas pārvald-
nieks. 
Visus plānotos atjaunošanas darbus fi-
nansēs AS “Attīstības finanšu institūcija 
ALTUM” un AS “Swedbank”. Kopējās 
projekta izmaksas 868 088,10 eiro (t. 
sk. būvdarbi, būvuzraudzība, autoruz-
raudzība, projekta vadība un tehniskās 
dokumentācijas sagatavošana). 

Saskaņā ar veikto energoauditu veik-
tie energoefektivitātes paaugstināšanas 
pasākumi nodrošinās:
1. siltumenerģijas ietaupījumu 74 kWh/

m2 gadā;
2. siltumnīcefekta gāzu samazinājumu 

34,869 CO2 ekv. T./gadā.
Paldies dzīvokļu īpašnieku pilnvarotajām 
personām “Dzīvokļu īpašnieku biedrības 
Rīgas iela 10” valdei: Baibai Kravalei, 
Sintijai Krēgerei, Sanitai Strazdiņai un 
mājas vecākajam Viktoram Pizānam par 
aktīvu iesaistīšanos darbu plānošanā un 
lielo ieguldījumu šā brīža rezultāta sa- 
sniegšanā, jo ēkai kopā ar energoefektivi-
tātes paaugstināšanu bija jārisina arī ēkas 
pamatu nostiprināšana, kas bija kritiski 
ēkas ilgmūžībai. SIA “Ādažu namsaim-
nieks” augstu novērtē dzīvokļu īpašnieku 
izrādītās rūpes par savu mājokli, pieņe-
mot lēmumu iesaistīties finanšu institūci-
jas “ALTUM” vadītajā atbalsta program-

mā. Carnikavas pagastā ir liels skaits 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju, kuras 
būvētas vairāk nekā trīsdesmit – četrde-
smit gadus atpakaļ. Laika gaitā mājās ir 
veikti tehniski uzlabojumi, tomēr reti 
kuram mājoklim ir veikti vispārējie at-
jaunošanas, tajā skaitā energoefektivitātes 
paaugstināšanas, pasākumi. Par plāno-
tajiem daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
atjaunošanas projektiem Carnikavā.  
Šobrīd dzīvojamo māju atjaunošanas 
darbi plānojas arī Atpūtas ielā 7, Zvej- 
nieku ielā 11 un Jūras ielā 14. Atpūtas 
ielā 7 – uzsākti ēkas atjaunošanas dar-
bi. Zvejnieku ielā 11 – saņemts AS “AL-
TUM” saskaņojums par veiktajām tir-
gus izpētēm. Tiks organizēta dzīvokļu 
īpašnieku kopsapulce, lai pieņemtu  lē-
mumu par būvdarbu uzsākšanu. Jūras 
ielā 14 – uzsākta tehniskās dokumentāci-
jas izstrāde.

SIA “Ādažu Namsaimnieks"

Atgādinām, ka atkritumu novietošana ār-
pus atkritumu tvertnēm vai konteineriem 
ir administratīvi sodāms pārkāpums.
Nav nozīmes, vai novieto atkritumus 
blakus konteineram, vai slēp aiz tiem  – 
mūsu dzīves vide tiek piegružota un 

kļūst vizuāli nepievilcīga. Atgādinām – 
atkritumu šķirošanas punktos atkritumi 
ievietojami TIKAI atbilstošo atkritumu 
konteineros! Atbildīga atkritumu apsaim-
niekošana uzlabo mūsu dzīves vides tīrī-
bu! Paldies tiem, kuri šķiro atbildīgi!

Veicot plānveida tehnisko apkopi kat-
lumājā Rīgas ielā 12, Carnikavā, tika 
konstatēts, ka esošais gāzes apkures katls 
ir kritiskā avārijas stāvoklī un turpmāk 
tā ekspluatācijas nepārtrauktība nav pro- 
gnozējama. Lai novērstu jebkādus 
drošības riskus un nepieļautu apkures 
sistēmas darbības traucējumus ziemas 
periodā, Ādažu novada pašvaldības 
aģentūra “Carnikavas komunālserviss” 
nekavējoties veica nepieciešamos pasā-
kumus, uzsākot iepirkuma procedūru 
katla nomaiņai.
Apkures katlam “Paromat–Simplex”, 
kas darbojās katlumājā kopš 1998. gada, 
ir regulāri veiktas plānveida tehniskās 
apkopes, kā arī savlaicīgi veikti ne-

pieciešamie remonti, taču tas savu laiku 
ir nokalpojis, un šobrīd to nepieciešams 
steidzami nomainīt.
Ādažu novada pašvaldība ir piešķīrusi 
finansējumu šo darbu veikšanai, kuru 
laikā avārijas stāvoklī esošais katls tiks 
aizstāts ar modernu, energoefektīvu  
gāzes kondensācijas katlu kaskādi.
Ņemot vērā veicamos darbus, 
līdz 20. oktobrim būs pārtrauk-
ta karstā ūdens un apkures 
piegāde visām ēkām, kuras 
pieslēgtas šīs katlumājas sil-
tumapgādes tīklam, tostarp 
Rīgas ielas ēkām Nr. 2, 4, 6, 8, 
10, 12, kā arī Stacijas ielas ēkām 
Nr. 2, 5 un 7.

Ādažu tirgus laukuma iebrauktuvē uz 
daudzdzīvokļu mājām (Gaujas ielā 7, 
Ādažos) izbūvēts lietusūdens kanali- 
zācijas tīkls. Atjaunota arī gājēju ietve. 

Būvprojekta autors SIA “Jura Voice-
hoviča projektēšanas birojs”. Būvdarbu 
veicējs SIA “Media Būve”. Būvdarbu iz-
maksas 29 000 eiro. 

Draudzības iela, Ādaži 

Ādažu pilsētā pabeigti Draudzības ielas 
pārbūves darbi 343 m garumā. Izbūvēts 
asfaltbetona segums brauktuvē 2535 m2 
apjomā un ietvē 777 m2, izbūvētas ietves 
apmales 655 m, izbūvētas iebrauktuves, 
veikta grāvju tīrīšana un  uzstādītas ceļa 
zīmes, ielu norāde, uzklāts ceļu hori-
zontālais marķējums, veikta teritorijas 
apzaļumošana ar augu zemi, apsējot ar 
zāliena sēklām. Projekta izmaksas 246 
388,30 eiro (ar PVN).

Kļavu iela, Carnikava

Būvuzņēmējs SIA “Valkas ceļi” turpina 
Kļavu ielas un mazās Pļavu ielas segu-
ma pārbūvi. Ir veikta esošā ceļa seguma 
nojaukšana, izbūvēta šķembu seguma  
apakškārta un asfaltbetona seguma kār-
ta, pabeigta divkārtu virsmas apstrādes 
izbūve. Darbus plānots pabeigt 2024. 
gada novembrī. Aicinām iedzīvotājus 
būt saprotošiem un ņemt vērā esošās 
satiksmes organizācijas izmaiņas un ap-
grūtinājumus būvniecības laikā. Projek-
ta izmaksas 109 766,90 eiro (ar PVN).

Viršu iela, Gauja

Gaujā pabeigti Viršu ielas pārbūves 
darbi 1037 m garumā. Izbūvēts asfalt-
betona segums 5586 m2 apjomā, ūdens 
atteces uzlabošanai izveidota ievalka gar 
ceļa malu 229 m2 apjomā, ielas nomale 
nostiprināta ar minerālmateriālu un 
augu zemes maisījumu, izbūvēti 7 aplo-
ces ātrumvaļņi un 1 trapeces ātrumval-
nis, uzstādītas ceļa zīmes, ielu norādes 
un signālstabiņi, uzklāts ceļu hori-
zontālais marķējums, veikta teritorijas 
apzaļumošana ar augu zemi, apsējot ar 
daudzgadīgām sēklām. Projekta izmak-
sas 306 893,12 eiro (ar PVN).

Vecštāles ceļš, Ādaži

Vecštāles ceļa pārbūve no Kadagas ceļa 
līdz Iļķenes ceļam. Būvdarbu laikā iz-
būvētas šķembu seguma apakškārtas 
un asfaltbetona seguma kārtas, veicot 
divkārtu virsmas apstrādi, veikta ceļa 
paplašināšana, izbūvētas nobrauktuves, 
atjaunoti grāvji, demontējot vecās un 
uzstādot jaunas caurtekas, veikta krūmu 
un koku zāģēšana, ūdens novadteknes 
uzstādīšana, nogāžu nostiprināšana, 
nomaļu izbūve, uzstādot drošības bar-
jeras kritiskajās vietās. Darbi veikti 8,5 
kilometru garumā, no kuriem aptuveni 
puskilometra garumā krustojumos uz-
klāts asfaltbetona segums. Projekta reali- 
zācija notiek sadarbībā ar Aizsardzības 
ministriju, kura ir objekta finansētāja. 
Projekta izmaksas 1 875 633 eiro (ar 
PVN).

SIA “Ādažu Namsaimnieks” arī Carnikavā uzsācis 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju atjaunošanu 

Atkritumu šķirošanas 
punktos ievieto atkritumus 
atbilstošos konteineros!

Avārijas remonts katlumājā 
Rīgas ielā 12, Carnikavā

Izbūvēta lietus kanalizācija 
iebrauktuvē gar Ādažu tirgus 
laukumu

Pabeigti lielākie ielu remontdarbi

Kalngales bērnu rotaļu lau-
kumiņā ir atjaunota sēta, 
kas kalpos ilgāk un no-
drošinās bērniem drošu ro-
taļāšanos

PIRMS PĒC

Fo
to

 - 
Ju

ri
s 

K
rū

ze



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/                 www.adazunovads.lv

5IZGLĪTĪBĀ

11. septembrī Latvijas Nacionālās bib-
liotēkas Ziedoņa zālē pulcējās Latvijas 
Ekoskolas uz ikgadējo Ekoskolu ap-
balvošanas ceremoniju, lai par īpašiem 
panākumiem ilgtspējīgas attīstības, vides 
izglītības un aizsardzības veicināšanā 
godinātu čaklos darboņus un pasniegtu 
apbalvojumus. Neizsakāms prieks un lep-
nums, ka Siguļu PII “Piejūra” saimes   – 
zinātkāro bērnu, radošo darbinieku un 
atbalstošo vecāku – zaļās domāšanas 
veicināšanas kopdarbs ir augstu novērtēts 
un “Piejūra” ir to 90 Latvijas pirmssko-
lu, skolu un augstskolu skaitā, kurām arī 

šogad ir piešķirts Ekoskolas starptautiskais 
sertifikāts – Zaļais karogs. Starptautiskais 
Zaļais karogs ir Ekoskolu atpazīstamības 
elements, atzīta un prestiža vides kvalitātes 
zīme, ar ko lepojas skolas visā pasaulē. Lai 
iegūtu šo augsto novērtējumu, mēs esam 
veikuši daudzus atbildīgus darbus vides 
sakārtošanā, izzināšanā un saudzēšanā: 
piedalījušies dažādās vides aizsardzības 
akcijās, kopā ar vecākiem un bērniem 
noritējušas pirmsskolas un apkārtnes sa-
kopšanas talkas. Bērniem pozitīvu attiek-
smi pret vidi ir veidojuši izzinošie pasāku-
mi, mācību ekskursijas par dažādām vides 

tēmām, kurus organizē Siguļu PII “Piejūra” 
skolotājas. 
“Piejūra” sola Starptautisko Zaļo karogu 
noturēt arī turpmāk, jo tas nav tikai sim-
bols, bet gan secīgs rezultāts kopējam 
darbam, sekmējot un sniedzot bērniem 
zināšanas vides jomā, tā veidojot saudzīgu 
attieksmi pret vidi, un aicinājums ikka-
tram no mums mazināt Ekoloģiskās pēdas 
nospiedumu ilgtermiņā.
Ekoskolu programmā piedalās arī Ādažu 
novada privātā pirmsskolas izglītības 
iestāde “Patnis”, kas ceremonijā saņēma 
pateicību.

Šogad divi Ādažu novada Mākslu sko-
las audzēkņu zīmētie putniņi ir uzrunā-
juši “Pentel” organizētā starptautiskā 
konkursa žūriju. 
Sirsnīgi sveicam Miu Vību un Artūru 
Marku Grencbergu ar iegūtajām bronzas 

medaļām! Jau 54. gadu uzņēmums “Pen-
tel” organizēja bērnu zīmējumu konkur-
su, kurā tika iesūtīti bērnu darbi no visas 
pasaules. Paldies skolotājām Ingai Tar-
denakai un Maijai Eglītei!

Katrīna Sabule

Atskatoties uz daudzkrāsaino Zinību dienu 
novadā, sveicam Skolotāju dienā!

Siguļu pirmsskolai “Piejūra” atkārtoti piešķirts 
Starptautiskais Zaļais karogs. Lepojamies!

Mākslu 
skola 
mācību 
gadu 
sāk ar 
divām 
bronzas 

2024./2025. mācību gadu Ādažu Brīvā Val-
dorfa skola uzsāka 31. augustā ar svētku 
brīdi skolas dārzā. Silts lietutiņš noskaloja 
vasaras putekļus un iezīmēja ceļu jaunam 
mācību cēlienam, kuram šogad skolas 
durvis ver 511 skolas audzēkņi.

Ādažu novada Mākslu skolas jaunajiem 
audzēkņiem šī gada moto ir “Prieks”. Lai 
prieka pilns gads!

Jaunais mācību gads ieskandināts 
Ādažu pirmsskolas izglītības iestādē 
“Strautiņš”.

Ar patīkamu satraukuma kņudoņu sa-
tikās Carnikavas bērnudārza "Riekstiņš" 
audzēkņi ar atraktīvajām audzinātājām.

Ādažu novada bērnu popgrupa "Rakari" 
skanīgi atklāja Zinību dienu Siguļu pirms-
skolā “Piejūra”. 

Ādažu novada Kadagas pirmsskolas izglītī-
bas iestādē "Mežavēji", dejojot, dziedot un 
izklaidējoties kopā ar Mušas un Zirnekļa 
tēlu, tika radīta visiem ik dienu draudzīga 
vieta mežā.

Šī akcija ir veltīta Baltijas jūras piesārņo-
juma mazināšanai. Pārgājienā no Car-
nikavas līdz Vecāķiem piedalījās ne 
vien vietējie iedzīvotāji, ļaudis no citiem 
novadiem, bet arī gan Latvijas, gan ār-
valstu karavīri, kuri kopā palīdzēja sa-
kopt un godināt mūsu skaisto piekrasti. 
Pārgājiena noslēgumā ar koncertu 
priecēja RTU koris “Vivere”, folkloras 
kopa “Ābols”, ar uguns rituālu suminā-
jām Baltijas jūru. Tā bija iespēja sajust 
vienotību ar dabu, jūru un cilvēkiem, 
kuri kopā strādā tīrākai un zaļākai pas-
aulei. Liels paldies visiem, kas piedalījās 
un atbalstīja! Kopā mēs veidojam labāku 
nākotni!

Carnikavas komunālserivss

Pasaules talkas dienā 
“Svinam da(r)bu, 
svinam jūru” pārgājiens

godalgām no Japānas

Foto - Māris Liepiņš

Foto - Harijs Zemītis

Foto - PII "Riekstiņš" arhīvs

Foto - PII "Strautiņš" arhīvs

Fo
to

 - 
P

II 
"S

tr
au

ti
ņ

š"
 a

rh
īv

s

Foto - Inga Tūna-Čaupala

Foto - ĀNMS arhīvs

Foto - PII "Piejūra" arhīvs

Foto - PII "Mežavēji" arhīvs



6

ĀDAŽU VĒSTIS     9. OKTOBRĪ (279) 2024

Ā D A Ž U 
NOVADSSAIMNIECĪBĀ, SPORTĀ

Orientēšanās naktī – gandrīz 200 
dalībnieku
Latvijas Orientēšanās nakts Ādažos 
pulcēja gandrīz 200 dalībnieku. Ģimeņu 
grupā rezultātu uzrādīja komanda “Ādaži 
City” (Eduards Pāķis, Sniedze Brakovska, 
Alise Brakovska), “Open” grupā uzvarēja 
“Carthago delenda est” (Ernests Pilsums, 
Uvis Akmentiņš), sievietēm – “SG un 
Kleinbergas jaunkundze” (Sangrita Gaile, 
Sendija Kleinberga), bet veterāniem – 
“Mona-X” (Pēteris Zariņš, Baiba Ozola). 

Rudens “Zibens” krosā ādažniekiem 10 
uzvaras un 34 medaļas

Carnikavas rudens riteņbraucienā Elites 
grupā uzvar Baltacis un Zariņa

28. septembrī sporta un aktīvās atpū-
tas parkā “Zibeņi” tika aizvadīts tradi-
cionālais rudens “Zibens” kross, pulcējot 
gandrīz 200 dalībnieku ne tikai no Ādažu 
novada, bet arī Rīgas, Ogres, Saulkras- 
tiem, Mārupes, Ķekavas, Olaines, Sigul-
das, Ropažiem un pat Ludzas.
Ādažu novada skrējēji uzvarēja 10 vecu-
ma grupās, pie panākumiem tiekot Kri-
sam Kazākam (V4), Albertam Beļino-
vam (V6), Jēkabam Užulim (V8), Miai 
Jasmīnei Kļaveniecei (S10), Ņikitam Re-
brovam (V14), Tomam Melderim (V16), 
Laurai Ozolai (S Elite), Elitai Grantei 
(S50), Grietai Grantskalnai (S tautas) un 
Zintim Vartam (100+).

Kopumā novadnieki aizvadīja ļoti 
veiksmīgas sacensības, izcīnot 34 
medaļas – ne tikai 10 zelta godalgas, bet 
arī pa 12 sudraba un bronzas medaļām. 
Trijās vecuma grupās (V6, V8 un tautas 
klasē sievietēm) Ādažu novada skrē-
jēji ieņēma visas trīs pozīcijas uz goda 
pjedestāla. Pēdējos gados spēcīgākā 
konkurence šogad bija vīriešu Elites 
grupā, kur par uzvaru cīnījās deviņi 
skrējēji. Spraigā cīņā četrus apļus jeb 8 
kilometrus visātrāk veica rīdzinieks An-
drejs Dmitrijevs (28:24.7), kurš distan- 
ces lielāko daļu veica kopā ar salaspilieti 
Aigaru Feteri, bet finišā viņu apsteidza 
par nepilnām 12 sekundēm. Trešo vietu 

izcīnīja ogrēnietis Jānis Mežiels. Sie- 
viešu Elitē uzvara jau pieminētajai Lau-
rai Ozolai, bet trešo vietu izcīnīja vēl vie-
na mūsu novadniece Līga Kaspare.
Kopumā uz starta izgāja 199 dalībnie-
ki, kas ir lielākais dalībnieku skaits kopš 
2021. gada. Trijās vecuma grupās (V8, 
S10, V12) uz starta izgāja pa 16 dalīb-
niekiem, vēl sešās grupās dalībnieku 
skaits sasniedza un pārsniedza 10. 
Paldies ikvienam, kurš piedalījās tradi-
cionālajā rudens krosā!
Detalizētus Carnikavas rudens “Zibens” 
krosa rezultātus var aplūkot www.fotof-
iniss.lv. 

Jānis Pārums

Spītējot laikapstākļiem, 14. septembrī 
sporta un aktīvās atpūtas parkā “Zibeņi” 
norisinājās Carnikavas rudens “Zibens” 
velobrauciens, pulcējot 67 dalībniekus.
Jaunākajā grupā (2020. g. dz. zēni 
un meitenes jeb V4 un S4) visātrāk 
260 metru garo apli veica Everts Ma-
karuks-Janovskis un Aurēlija Breidaka, 
savukārt V6 un S6 (2018.–2019. g. dz.) 
par uzvarētājiem 500 metru distancē 
kļuva Henrijs Šarls Kļumels un Annija 
Jaundžeikare, bet V8 un S8 (2016.–2017. 
g. dz.) grupās uzvaras laurus 880 metros 
plūca Patriks Jākobsons un Liba Teiviša.

Uzvaras savās grupās izcīnīja arī Kārlis 
Knops un Keita Mihejeva (V10 un S10, 
2,64 km), Gustavs Zvirgzdiņš un Šarlote 
Kļumele (V12 un S12, 4,4 km), Lukass 
Garančs (V14, 8 km), Ivo Valdmanis 
(V16, 12 km) un Amēlija Tīna Zariņa 
(S16, 12 km).
Par uzvarētāju Elites grupā kļuva car-
nikavietis Kārlis Baltacis, kurš 30 kilo-
metru distanci veica nedaudz ilgāk kā 
40 minūtēs (40:17.2), tuvāko sekotāju 
apsteidzot par gandrīz trīs minūtēm. 
Jāuzsver, ka Kārlis Baltacis ieņem pir-
mo vietu Latvijas MTB riteņbraukšanas 

rangā vecumā no 19 līdz 34 gadiem un 
sesto vietu absolūtajā vērtējumā. Dāmām 
uzvarēja Amanda Reilija Zariņa.
Citās grupās par uzvarētājiem kļuva Ai-
vars Skridulis (V30), Edgars Mickevičs 
(V40), Līga Actiņa (S40), Nauris Žukas 
(V50), Inna Juršēvica (S50), Viktors 
Baumanis (V60), Reinis Juršēvics (V 
tautas), Šarlote Kļumele (S tautas) un 
Jānis Vilnis (supersmagā klase, 100+ 
kg).
Ar detalizētiem sacensību rezultātiem 
var iepazīties www.fotofiniss.lv. 

Jānis Pārums

Aizvadīts "Pilsētas leģendu" 
5. posms Mežgarciemā
Spraigi izvērtās rogaininga seriāla 
“Pilsētas leģendas” 5. posms 
Mežgarciemā, kur divās distancēs 
līderus šķīra tikai punkts, tajā skaitā 4 
h distancē, kur Sandis Zukulis un Elīna 
Petrovska (“Kļūdu kaskāde”), kuru kontā 
113 punktu, apsteidza savus sīvākos 
sāncenšus Eduardu Pāķi un Sniedzi 
Brakovsku (“Ādaži City”). Sacensību 
kopvērtējumā “Ādaži City” komanda 
“Mix” grupā saglabā vadību. 

Fo
to

 - 
A

ija
 V

al
tm

an
e

Fo
to

 - 
Jā

n
is

 P
ār

u
m

s

Ādažu novada pašvaldības aģentūra 
“Carnikavas komunālserviss” sadarbībā 
ar zivsaimniecības ekspertu Raivi Apsīti 
ir nolēmusi mazināt piesārņojumu divos 
Carnikavas dīķos – Carnikavas parkā un 
pie Stacijas ielas Carnikavā. Dīķos uzsākts 
eksperiments, kā aļģes var attīrīt dīķus. 
Pavasarī tiks veiktas ūdens analīzes un 
aļģu papildināšana dīķos. Dīķu attīrīša-
nai paredzēts izmantot pagaidām maz 
tautā iepazītu metodi – mikroaļģu Chlo-
rella vulgaris praktisku pielietošanu. Līdz 
šim šī metode izmantota akvakultūras 
saimniecībās. Zaļaļģe Chlorella vulgaris ir  
vienšūnu organisms, kas ir apmēram 2–8 

mikronus liels. Hlorella ir viens no vecā-
kajiem organismiem uz mūsu zemes, 
kurš patērē ūdenī esošos biogēnos ele-
mentus, tādus kā slāpeklis, fosfors, kā arī 
ūdenī izšķīdušo ogļskābo gāzi, saražojot 
lielu daudzumu molekulārā skābekļa.
Mūsu dīķu ieguvumi:
• izkonkurē zilaļģu veidošanos;
• uzlabo dabiskās barības daudzumu 

zoobentosam un zooplanktonam;
• palielina ūdens dzidrību;
• uzlabo dīķa ūdens bioķīmiskos rādītā-

jus, samazinot piesārņojumu ar pa-
togēnajiem mikroorganismiem;

• bagātina ūdeni ar skābekli. 

Carnikavas dīķus attīrīs aļģes

Paaugstināta maksa par atkritumu apsaimniekošanu
Ādažu novada pašvaldības dome 29. au-
gusta sēdē pieņēma lēmumus, kas saistīti 
ar atkritumu apsaimniekošanas maksas 
pieaugumu gan Ādažu, gan Carnikavas 
pagastos.
Šādi lēmumi pieņemti saistībā ar to, ka 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisija ir pieņēmusi lēmumu par SIA 
“Getliņi EKO” sadzīves atkritumu apgla-
bāšanas pakalpojuma tarifu pieaugumu. 
Secīgi ar iesniegumiem pašvaldībā vērsās 
arī atkritumu apsaimniekotāji SIA “Eco 
Baltija vide” (Ādažu pagastā) un SIA 
“Clean R” (Carnikavas pagastā). 
No šā gada 1. septembra atbilstoši pieņem-
tajiem lēmumiem atkritumu apsaimnie-
košanas maksa Ādažu pagastā pieaugusi 
no 39,11 eiro/m3 līdz 41,09 eiro/m3 ar PVN 

par nešķiroto sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanu, kā arī no 23,46 eiro/m3 līdz 
24,66 eiro/m3 par bioloģisko atkritumu ap-
saimniekošanu. 
Nešķiroto sadzīves atkritumu 120 litru til-
puma trafaretā maisa cena ir noteikta 4,94 
eiro ar PVN. 
Savukārt Carnikavas pagastā tarifs 
pieaudzis no 32,20 eiro/m3 līdz 34,33 eiro/
m3 ar PVN par nešķiroto sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanu un no 19,31 eiro/m3 
līdz 20,59 eiro/m3 par bioloģisko atkritu-
mu apsaimniekošanu. 
Turklāt ar 2025. gada 1. janvāri paredzēts 
vēl nedaudz paaugstināt tarifus, attiecīgi, 
35,15 eiro/m3 par nešķirotajiem atkritu-
miem un 21,09 eiro/m3 par bioloģiskajiem 
atkritumiem.

Fo
to

 - 
Jā

n
is

 P
ār

u
m

s

Carnikavas komunālserivss



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/                 www.adazunovads.lv

7SPORTĀ
"Veselības skrējienos" sacenšas ar 
Latvijas čempionu soļošanā
Turpinās “Veselības skrējienu” cikls. Trešajā 
posmā dalībniekiem bija iespēja sacensties 
ar Latvijas čempionu soļošanā un Eiropas 
čempionāta dalībnieku Raivo Saulgriezi, 
kurš distanci veica soļojot. Labāko 
rezultātu uzrādīja Raimonds Grants, kurš 
veica 19 apļu, savukārt Saulgriezis ar 18 
nosoļotiem apļiem ierindojās piektajā vietā 
absolūtajā vērtējumā. Rezultāti pieejami 
www.fotofiniss.lv. 

FBK SĀC florbolisti uzsāk sezonu
Ar mainīgiem panākumiem jauno 
Latvijas čempionāta sezonu iesākuši 
florbola kluba “SĀC/Enfriho” spēlētāji, 
kas pirmajās četrās spēlēs tikuši 
pie viena panākuma un četriem 
punktiem, turnīra tabulā ieņemot 
astoto vietu. Savukārt komandas 
uzbrucējs Dēvids Osītis rezultatīvāko 
spēlētāju sarakstā ar 11 punktiem (2 
vārti, 9 piespēles) ieņem augsto otro 
vietu. 

Ādažu peldēšanas komanda sezonu sāk ar sensāciju, 
“Septembra startos” piecas medaļas

Jaunajiem džudistiem veiksmīgs starts Kauņā

Riteņbraucējiem lielisks sniegums “Latvijas Valsts mežu” 
veloseriāla noslēdzošajā posmā

Amēlija Seržante (2012. dz. g.) sacensībās 
Ķīpsalas peldbaseinā izpildījusi 1. spor-
ta klases normatīvu un ieguva sudraba 
godalgu 50 metru peldējumā uz mugu-

ras. Viņas līdz šim labākais rezultāts 50 
metru distancē uz muguras atbilda 3. 
sporta klasei, taču sacensībās uzlaboja 
peldējuma laiku par 4 sekundēm. Vienu 
sporta klasi augstāk pakāpās arī Artūrs 
Andrijausks. “Sezona uzsākta labi. Katra 
sporta klase parasti prasa vismaz vienas 
sezonas smagu darbu. Ja Artūra pirmā 
sporta klase bija likumsakarīgs rezultāts, 
tad Amēlijas sniegums ir kas īpašs,” atzīst 
Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skolas 
treneris Pāvels Murāns. Sacensību pir-
majā dienā savā vecuma grupā Amēlija 
100 metru peldējumā uz muguras izcīnī-

ja trešo vietu un izpildīja 2. sporta klases 
normatīvu. Viņas treneris P. Murāns 
lielisko sasniegumu skaidro ar meitenes 
uzcītību gan izbraukuma treniņos au-
gustā Liepājā, gan tagad Ādažu peld-
baseinā, kur jaunā sportiste aizvada 
līdzvērtīgus treniņus ar gados vecākiem 
savas komandas biedriem. Veiksmīgi 
sezonu iesācis arī Artūrs Andrijausks, 
izpildot 1. sporta klases normatīvu gan 
50 metru, gan 100 metru peldējumā uz 
muguras. Viņam personiskie rekordi 
arī 50 metru un 100 metru peldējumā 
brīvajā stilā. Kopumā sacensībās izcīnī-

tas 5 medaļas. Divas zelta godalgas 50 
metru un 100 metru peldējumos brasā 
ieguva Kristaps Čilipāns. Sudrabu 50 
metru peldējumā brasā izcīnīja Alberts 
Fridrihs Teibe. Sacensību kopvērtējumā 
pēc izcīnītajiem FINA punktiem divu 
distanču summā Kristaps Čilipāns kļuva 
par sacensību līderi (1365 punkti).
Kopumā sacensībās “Septembra star-
ti”, kas norisinājās 28. un 29. septembrī 
Ķīpsalas peldbaseinā, piedalījās 16 ĀB-
JSS peldētāji. Ar sacensību rezultātiem 
var iepazīties: www.swimming.lv.

Pāvels Murāns

Leonīda Kuzņecova trenētie 
Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta 
skolas džudisti veiksmīgi startē-
juši starptautiskajā džudo turnīrā 
Lietuvā “Kaunas Open 2024” 
U15 un U18 vecuma grupās.
Par savu vecuma grupu un svara 
kategoriju uzvarētājiem kļuva 
Amēlija Lesniece (U15, līdz 36 

kg), Lauma Līva Saklaura (U15, līdz 44 
kg) un Ņikita Lesnieks (U15, līdz 60 
kg), Sumaija Usmanova izcīnīja 2. vietu 
(U15, līdz 40 kg), bet Dēlija Lavrova – 
trešo (U18, līdz 48 kg).
Nedaudz līdz godalgotai vietai pietrūka 
Fricim Robertam Štrausam, U18 vecu-
ma grupā svarā līdz 60 kg izcīnot piekto 
vietu. Turnīrā startēja arī Aleksejs Kula-

kovs (U18, līdz 55 kg, 7. vieta), Aigars 
Vjazemskis (U18, līdz 81 kg, 7. vieta), 
Nikass Pupišs (U18, līdz 73 kg, 9. vieta) 
un Ernests Brigmanis-Briģis (U18, līdz 
73 kg, 10. vieta).
Komandu vērtējumā ĀBJSS starp 18 
valstu 73 komandām izcīnīja trešo vietu.

Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta 
skola

Saulainos un vasarīgi siltos apstākļos 
Ogres “Zilo kalnu” slēpošanas trasē 
tika aizvadīts pēdējais “Latvijas Valsts 
mežu” kalnu riteņbraukšanas (MTB) 
un “Gravel” veloseriāla posms. Dalīb-
niekiem šajā veloseriāla posmā bija jā- 
veic 73,5 km distance “Toyota” “Gravel” 
distances ieskaitē un 41 km “Lielbāta” 
MTB distances ieskaitē. Šis bija sezo-
nas noslēdzošais, sestais, posms, dažās 
vecuma kategorijās un distancēs tikai 
pēc šā posma rezultātiem tika noteikti 
kopvērtējuma uzvarētāji.  Šajā veloseriā-
la posmā startēja daudzi mūsu novad-

nieki, bet īpaši jāizceļ labāko rezul- 
tātu īpašnieki.  Garākajā no distancēm   – 
“Toyota” “Gravel” 73,5 km – augst-
vērtīgāko rezultātu un uzvaru sieviešu 
vērtējumā izcīnīja Renāte Radionova, 
uzvarot absolūtajā sieviešu vērtējumā, 
kā arī savā W19–34 vecuma grupā. Šajā 
pašā distancē otro vietu W35+ vecuma 
grupā un piekto absolūtajā vērtējumā 
izcīnīja Monta Pauloviča. Abas pārstāv 
“Ādaži Velo” komandu. 
“Lielbāta” MTB maratona distan- 
ces dalībniekiem bija jāveic 41 km 
gara distance, nepilnu 500 dalībnieku 

konkurencē savu stabilitāti un izaug-
smi apliecināja vēl junioru vecumā  
esošais carnikavietis Krišjānis Lejiņš, 
kurš pārstāv “Dobeles Dzirnavnieks/Feel 
Free” komandu, izcīnot uzvaru junio-
ru vecuma grupas ieskaitē un desmito  
vietu absolūtajā vērtējumā. “Ādaži Velo” 
dāmām arī lieliski rezultāti sezonas 
kopvērtējumā – Renātei Radionovai uz-
vara absolūtajā vērtējumā, kā arī uzvara 
W19–34 vecuma grupas kopvērtējumā, 
savukārt Montai Paulovičai godpilnā 
otrā vieta W35 vecuma grupas sezonas 
kopvērtējuma ieskaitē.

Lieliskais Toms Skujiņš – ceturtais labākais pasaulē!

Savas karjeras veiksmīgāko sezonu izcili 
turpina carnikavietis Toms Skujiņš, kas 
septembra beigās pasaules čempionātā 

izcīnīja augsto ceturto vietu. 
Parīzes olimpisko spēļu piektās vie-
tas ieguvējs arī pēc olimpiādes turpina 

demonstrēt teicamu sniegumu. Septem-
bra vidū Skujiņš lieliski startēja prestižās 
Pasaules tūres posmā Monreālā, kur 
168 dalībnieku konkurencē izcīnīja ses-
to vietu. 209 kilometrus garā trase bija 
sadalīta 17 apļos, katrā no tiem iekļau-
jot 2,3 kilometrus garu un 6,8 procentus 
stāvu kāpumu.
Toms Skujiņš tikmēr ar vēl diviem ko-
mandas biedriem no “Lidl-Trek” iesaistī-
jās cīņā par trešo vietu, finiša kāpumā 
carnikavietim uzņemoties līdera lomu. 
Ilgu laiku latvietis turējās trešajā vietā, 
taču pašās beigās zaudēja trīs pozīcijas, 
ierindojoties sestajā vietā. 
Vēl vienu spilgtu panākumu Skujiņš 
izcīnīja pasaules čempionātā septembra 
beigās, dramatiskā cīņā par godalgām 
ieņemot ceturto vietu, kas ir otrais visu 
laiku labākais sasniegums pasaules čem-
pionātos un labākais rezultāts kopš 2000. 
gada, kad par pasaules čempionu kļuva 
Romāns Vainšteins. 
Elites vīri sacentās gandrīz 274 kilo-
metrus garā distancē. Lielākā daļa trases 
tika veikta pa 27 kilometrus garo Cīrihes 
pilsētas apli, kas bija kāpumiem un no-
braucieniem ļoti bagātīgs. Sportisti trasē 

pievārēja vairāk nekā 4000 augstuma 
metru. Priekšpēdējā sacensību aplī kā 
līderis vienatnē aizbrauca pasaules ran-
ga līderis Tadejs Pogačars, bet Skujiņš 
tobrīd ieņēma otro pozīciju, ko saglabā-
ja arī līdz pēdējam aplim, turpinot cīņu 
par medaļām. Cīņā par otro vietu Toms 
sevi apliecināja no vislabākās puses. Car-
nikavietis nekautrējās uzbrukt pats un 
sekoja konkurentu mēģinājumiem. Ki-
lometru pirms finiša no Skujiņa grupas 
pamanījās aizbraukt austrālietis Bens 
O'Konors, kurš izcīnīja sudraba medaļu. 
Tikmēr Toms laikus sāka savu sprintu, 
izvirzoties trešajā vietā. Pēdējos metros 
viņu apsteidza pērnā gada pasaules čem-
pions Matjē van der Pūls. Ceturto vietu 
Skujiņš nosargāja, sasniedzot TOP 8 pa-
saules čempionātos jau otro gadu pēc 
kārtas. Pasaules čempionam Pogačaram 
Toms piekāpās par 58 sekundēm. 
Jāpiebilst, ka ārsta pienākumus Latvijas 
riteņbraukšanas izlasē šajā čempionātā 
pildīja cits mūsu novadnieks un tuvs 
Toma Skujiņa draugs – Latvijas Olim- 
piskās vienības ārsts Jānis Kaupe. 

Latvijas Riteņbraukšanas federācija, 
Jānis Pārums

Pateicoties veiksmīgajiem startiem, Skujiņš pasaules rangā pa-
kāpies par astoņām pozīcijām un šobrīd ieņem 30. vietu. Visaugstāk 
rangā latvietis bija aprīlī, kad ierindojās 28. pozīcijā. 

Fo
to

 - 
A

FP
/S

ca
n

p
ix

Fo
to

 - 
Ā

B
JS

S 
ar

h
īv

s
Fo

to
 - 

I.J
ap

iņ
a 

Sp
or

ta
 a

ģ
en

tū
ra

Fo
to

 - 
Ā

B
JS

S 
ar

h
īv

s



8

ĀDAŽU VĒSTIS     9. OKTOBRĪ (279) 2024

Ā D A Ž U 
NOVADSATTĪSTĪBA

Irīna Alziņa
Pārstāvētā teritorija

Motivācija

Ādažu pilsēta

Šobrīd esmu viena no 
daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas pilnvarotajām personām Podniekos, 
kur nodarbojos ar īpašuma pārvaldīšanas 
jautājumiem, iedziļinoties dažādos likumos 
un noteikumos. Tai skaitā aptaujāju mājas 
iedzīvotājus, organizēju dažādus pasākumus, 
sadarbojos ar pārvaldnieku.

Raitis Kubuliņš
Pārstāvētā teritorija

Motivācija

Ādažu pilsēta

Piedaloties novada 
pārvaldē, ceru attīstīt 
dziļāku piederības sajūtu un lepnumu par 
savām mājām, jo ir iespēja aktīvi iesaistīties sava 
reģiona attīstībā un uzlabošanā. Kopumā dalība 
iedzīvotāju padomē sniedz iespēju būt daļai no 
pārmaiņām un dot savu ieguldījumu vietējās 
kopienas attīstībā.

Artis Brūvers
Pārstāvētā teritorija

Motivācija

Ādažu pilsēta

Man ir liela pieredze darbā 
Ādažu novada domē. 
Diezgan labi pārzinu pašvaldības struktūru, 
budžeta sastādīšanu un citu dažādu jautājumu 
izskatīšanas kārtību pašvaldībā, kas būtiski 
varētu atvieglot un izskaidrot pašvaldības darbu 
uzbūvi padomē. Kā arī ir vairāku gadu pieredze 
uzņēmējdarbībā Ādažu novadā.

Jānis Bendiks
Pārstāvētā teritorija

Motivācija

Ādažu pilsēta

Vēlos aktīvāk piedalīties 
Ādažu un novada 
vides pilnveidošanā, kas ir īpaši draudzīga 
ģimenēm, un apkārtējo dabas resursu saudzīgā 
izmantošanā un pilnveidošanā.

Eduards Burģelis
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Carnikava

Pēc novadu apvienošanas 
daudzas darbības jomas 
palika novārtā. Man ir vēlme atjaunot vietējo 
uzraudzību un ietekmi par daudzām jomām 
Carnikavas pagastā.

Māris Straume
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Carnikava

Vēlos veicināt Carnikavas 
iedzīvotāju iespēju 
paust savu viedokli un priekšlikumus novada 
pašvaldībai. Vēlētos darboties biznesa vides 
uzlabošanā, sporta jomas sakārtošanā, 
transporta tīkla starp novada ciematiem 
pagasta iekšienē, kā arī starp novada ciemiem 
un Rīgu attīstīšanā.

Rita Sniedze
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Carnikava

Es gribētu uzrunāt 
iedzīvotājus un kopā 
uzlabot infrastruktūru – ietves, riteņbraucēju 
celiņus, gājēju pārejas, pilnveidot bērnu 
laukumiņus, atpūtas vietas. Mērķis – lai šeit 
patiešām būtu Brīnumzeme!

Artūrs Mežals
Pārstāvētā teritorija

Motivācija

Ādažu pilsēta

Līdz šim esmu aktīvi 
darbojies kā Ādažu centra 
Vējupes apkaimes iedzīvotāju pārstāvis saistībā ar 
teritorijas plānošanas jautājumiem un iedzīvotāju 
tiesību aizstāvību. Plānotās darbības jomas 
iedzīvotāju padomē: Ādažu pilsētas iedzīvotājiem 
pievilcīgas un videi draudzīgas teritorijas plānošana, 
attīstība un uzturēšana; uzņēmējdarbības vide.

Kristīne Pudiste
Pārstāvētā teritorija

Motivācija

Ādažu pilsēta

Esmu pilsoniski aktīva 
novada iedzīvotāja, 
kam rūp, lai iedzīvotāju 
līdzdalība nepaliek tikai “uz papīra” vai 
nepazustu birokrātijas gaiteņu plauktos. Ir 
svarīgi pastāvēt par mūsu interesēm un tās 
skaidrot pašvaldībai, lai veicinātu iedzīvotāju 
interesēs orientētus lēmumus. 

Valdis Perro
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Iļķene

Iestājos par vides 
sakārtošanu. 
Vēlos, lai visiem ir vienādi noteikumi 
un nosacījumi. 

Aigars Sproģis
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Carnikava

Esmu Carnikavas 
patriots, te dzīvo gaiši 
ļaudis. Domāju, ka mans 
neordinārais skatījums uz daudzām lietām 
varētu palīdzēt Carnikavas attīstībai. 

Kristaps Soms
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Carnikava

Pārstāvot Carnikavas 
ciema iedzīvotāju 
intereses pašvaldībā, 
vēlos pievērst uzmanību tiem izaicinājumiem 
un nerealizētajām priekšrocībām, kas atrodas 
Carnikavā, kas robežojas gan ar jūru, gan upi, tai 
pašā laikā nodrošina mītni gan iedzīvotājiem, 
kas dzīvo daudzdzīvokļu ēkās, gan privātmājās.

Agnija Brieze
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Garkalne

Es vēlos līdzdarboties un 
piedalīties iedzīvotāju 
padomē, lai pārstāvētu 
Garkalnes ciema iedzīvotāju intereses un 
veicinātu Ādažu novada attīstību, kā arī 
sekmētu pilnvērtīgu sadarbību ar vietējo 
pašvaldību padomes kompetenču jautājumos.

Gatis Pudists
Pārstāvētā teritorija

Motivācija

Ādažu pilsēta

Esmu ieinteresēts 
darboties labākas 
infrastruktūras izveidei pilsētā un novadā, 
teritorijas un būvju uzturēšanā, kā arī veidot 
ciešāku sadarbību iedzīvotāju vidū, kā rezultātā 
veidot iniciatīvu projektus pilsētā, ko attīstīt 
kopīgiem spēkiem ar pašvaldību.

Kaspars Johansons
Pārstāvētā teritorija

Motivācija

Ādažu pilsēta

Uzlabot Ādažu novada 
infrastruktūru un veicināt 
Ādažu novada attīstību.

Ervīns Lukstiņš
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Carnikava

Bieži ir sajūta, ka manis 
pārstāvēto iedzīvotāju 
domu grupu neviens neuzklausa un neņem 
vērā, tāpēc mājas iedzīvotāji man ierosināja 
pieteikties darbam padomē. 

Klāvs Ričards Alksnis
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Carnikava

Darbs ar cilvēkiem nav 
vienkāršs, un jāmāk strādāt 
ar ieinteresētību un atbildību. Kā gados jauns 
vīrietis ar progresīvu un racionālu skatījumu 
uz lietām, es redzu, ka ar iedzīvotāju palīdzību 
kopīgi varēsim izveidot, iekārtot un uzturēt 
sakoptu novadu.

Gints Būda 
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Garkalne

Aktīvi darbojos vietējās 
kopienas pasākumos, 
kopīgi radot idejas un īstenojot projektus. Redzu 
nepieciešamību uzlabot komunikāciju starp 
vietējiem iedzīvotājiem un pašvaldības pārstāvjiem. 
Vēlos uzlabot un attīstīt ciema infrastruktūru un 
vidi, īpaši domājot par jauniešiem un senioriem.

Ādažu novada pašvaldība ir lēmu-
si pievienoties tām pašvaldībām, 
kurās tiek īstenots konsultatīvais 
instruments sabiedrības iesaistei 
vietvaras darbā – iedzīvotāju pa-
domes.
Iedzīvotāju padome ir pēc 
iedzīvotāju iniciatīvas izveido-
ta konsultatīva institūcija, kuras 
darbības mērķis ir nodrošināt 
Ādažu novada teritoriālā iedalīju-
ma vienību iedzīvotāju interešu 
pārstāvību par viņiem aktuāliem 

jautājumiem un saskaņotu rīcī-
bu kopējam labumam, kā arī 
sekmēt efektīvu, atklātu un at-
bildīgu iesaistīšanos Ādažu nova-
da pašvaldības darbā. 
Pašvaldībā iecerētas šādas  
padomes: 
• Ādažu pagasta padome;
• Carnikavas pagasta padome;
• Ādažu pilsētas padome.
Iedzīvotāju padomes nolikums 
paredz, ka Ādažu pilsētas pa-
domē darbosies septiņi, bet pa-

gastu padomēs – līdz 15 pārstāv-
jiem.
Balsošana! 
Balsot var – Latvijas vai Eiropas 
savienības pilsonis, attiecīgajā 
pilsētā/pagastā deklarēta fiziska 
persona, kura sasniegusi 16 gadu 
vecumu. 
Balsošana notiek no 28. oktobra 
līdz 10. novembrim.
Klātienē – iesniedzot aizpildītu un 
pašrocīgi parakstītu balsošanas 
veidlapu Ādažu novada Valsts un 

pašvaldības vienotā klientu ap-
kalpošanas centra kontaktpunk-
tos Gaujas ielā 33A, Ādažos, vai 
Stacijas ielā 5, Carnikavā. 
Neklātienē – nosūtot ar drošu 
elektronisko parakstu parakstītu 
balsošanas veidlapu uz pašvaldī-
bas oficiālo e-adresi vai e-pasta 
adresi dome@adazunovads.lv. 
Veidlapa pieejama pašvaldības 
mājaslapā www.adazunovads.lv, 
sadaļā – Sabiedrības līdzdalība, 
Iedzīvotāju padomes.

Izvēlies savu interešu pārstāvi iedzīvotāju padomē!

Iepazīsties ar kandidātiem iedzīvotāju padomēs un balso!



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/                 www.adazunovads.lv

9

Kitija Bite
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Kalngale

Tā kā dzīvoju nelielā 
ciematā novada nomalē, 
mana darbības joma būtu tieši mazo kopienu 
stiprināšanā un šo interešu pārstāvībā, savstarpējo 
sakaru un sadarbības veicināšanā. Interesē 
kultūras un izglītības joma, kā arī stratēģijas, 
plānošanas dokumenti un ilgtspējības jautājumi, 
varu darboties ar juridiskiem jautājumiem.

Renāte Cāne
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Kalngale

Mana motivācija 
pieteikties Carnikavas 
novada Iedzīvotāju padomei balstās vēlmē būt 
kā “palīdzīgai rokai” novada domei un pārvaldei, 
vienlaikus nodrošinot vietējo kopienu (tai skaitā 
Kalngales) interešu pārstāvību un veicinot 
iedzīvotāju savstarpējo sadarbību un saskaņotu 
rīcību kopējam labumam. 

Māris Spilva
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Baltezers

Vēlētos piedalīties Ādažu 
novada, protams, arī 
Baltezera, attīstības vīziju optimālā varianta 
izstrādē, līdzdarboties to realizēšanā, īpaši pārzinot 
ar satiksmes organizāciju saistītos jautājumus, 
kā arī jebkuru būvdarbu reālo vadību un norisi. 
Kā Baltezera iedzīvotāju kopienas pārstāvis esmu 
gatavs rosināt un aizstāvēt arī citus baltezeriešu 
redzējumā svarīgus, kopienas  dzīves vidi attīstošus 
ierosinājumus.

Linda Lancmane 
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Stapriņi

Līdz šim esmu darbojusies 
Stapriņu ciemā, 
organizējot Lielās talkas, Baltā galdauta 
svētkus. Pati darbojos sociālā darba jomā, kā 
arī esmu kompetenta pašdarbības kolektīvu 
darbībā, daudzbērnu ģimeņu interesēs. Esmu 
darbojusies gan pirmsskolas izglītības iestādēs, 
gan skolas padomēs.

Pjotrs Špakovs
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Kalngale

Vēlos iesaistīties 
iedzīvotāju padomes 
darbā, uzlabot dzīves kvalitāti ciema 
iedzīvotājiem, aizstāvēt kopējās intereses. 
Būt par starpnieku starp iedzīvotājiem un 
pašvaldību. Plānotas pārstavētās jomas – ceļu 
infrastruktūra, meliorācija, dambji.

Ilze Ozollapa
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Baltezers

Veicināt komunikāciju starp 
iedzīvotājiem un pašvaldību. 
Vide, infrastruktūra.

Solvita Rietuma
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Atari

Ādažos dzīvoju kopš 
dzimšanas, taču Ataru 
ciemā pēdējos 8 gadus, 
līdz ar to Ādaži un tās apkārtne ir manas mājas. 
Man ļoti patīk komunicēt ar iedzīvotājiem, 
ko arī esmu darījusi šajos gados. Ataros 
esmu izveidojusi saziņas grupu, organizējusi 
sapulces un dažādus pasākumus, lai saliedētu 
iedzīvotājus.

Lelde Rostoka
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Baltezers

Pārstāvot Baltezera 
iedzīvotājus, vēlos 
piedalīties iedzīvotāju padomē pašvaldības 
administratīvās teritorijas labiekārtošanā; 
pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma 
saglabāšanā un atbalstā kultūras norisēm;  
attīstības plānošanas dokumentu, koncepciju 
un citu stratēģiski svarīgu dokumentu izstrādē.

Ineta Ūdre
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Divezeri

Vēlos pārstāvēt savas 
ģimenes un kaimiņu 
intereses. Drošības un privātuma vēlmes. 

Daiga Buhholce
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Stapriņi

Es un mana ģimene 
esam vieni no pirmajiem 
"Stapriņu" ciemata iedzīvotājiem. Līdz šim 
esmu bijusi viena no tām, kas ir organizējusi 
un sakārtojusi skolēnu autobusa satiksmes 
jautājumu ciematā, kā arī esmu bijusi aktīva 
līdzdalībniece citās pagasta rīkotajās aktivitātēs 
ciematā, aktīvi esmu piedalījusies līdz šim 
organizētajos ciemata pasākumos.

Elīna Paeglīte
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Kadaga

Vēlos attīstīt un veicināt 
iedzīvotāju interešu un 
priekšlikumu pārstāvību aktuālos jautājumos, 
kas skar ikviena Ādažu novada iedzīvotāja 
intereses. Padomei sadarbībā ar pašvaldību 
iespējams esošos un topošos attīstības 
projektus maksimāli padarīt saistošus vietējiem 
iedzīvotājiem. Ādažu novads ir manas mājas, 
tādēļ vēlos piedalīties tā attīstībā. 

Marija Tišuņina
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Kadaga

Vēlos pārstāvēt iedzīvotāju 
intereses un piedāvāt 
risinājumus, kas uzlabotu sadzīves kvalitāti 
un veicinātu kopienas vienotību. Plānoju 
koncentrēties uz tādām jomām kā sociālo 
jautājumu risināšana, vides aizsardzība, kā 
arī izglītības un kultūras iniciatīvu attīstīšana. 
Mans mērķis ir stiprināt komunikāciju starp 
iedzīvotājiem un pašvaldību, veicinot atklātu 
dialogu un efektīvu sadarbību.

Aivis Zīlītis
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Kadaga

Vēlos iesaistīties Kadagas 
ciema attīstībā un 
veiksmīgā integrācijā 
strukturālajās un teritoriālajās izmaiņās. Vēlos 
uz sadarbību vērstu komunikāciju starp ciema 
iedzīvotājiem un Ādažu pagasta un pilsētas 
pašvaldību. Pārstāvētās jomas – visi aktuālie 
jautājumi, daudzpusēji.

Ronalds Romanovskis
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Laveri

Laveru ciematā ir 
nepieciešami noteikti 
uzlabojumi, jo ciematā plāno 
tuvākajos gados palielināties krasi iedzīvotāju 
skaits, tamdēļ ciematam jāspēj nodrošināt 
noteikts komforta līmenis visiem iedzīvotājiem. 
Vēlos rosināt diskusijas par infrastruktūras un 
piekļūstamības jautājumiem, par pašvaldības 
pakalpojumu pieejamību un aktīvās atpūtas 
iespējām ciematā.

Kristīna Skalberga
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Kadaga

Vēlos piedalīties savas 
apkārtējās vides 
iekārtošanā, attīstībā, nevis pasīvi pieņemt to, 
ko ir izlēmuši citi. Profesionālā darbībā esmu 
tieši saistīta ar dažādu vides projektu attīstību: 
teritoriālplānojumi, jaunbūvju projektu izstrādes 
un realizācijas.

Haralds Jansons
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Siguļi

Siguļos dzīvoju jau 29 gadus. 
Vienmēr esmu vēlējies 
iesaistīties novada dzīvē un 
savu iespēju robežās arī esmu to darījis. Piemēram, 
vācu iedzīvotāju parakstus, lai iniciētu Gaujas 
aizsargdambja D4 posma projekta pārprojektēšanu 
atbilstoši Siguļu iedzīvotāju interesēm. 2017. gadā 
pašvaldību vēlēšanās kandidēju no politiskās 
partijas “Reģionu Alianse”.

Kristaps Bergmanis
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Garupe

Pārstāvēt Garupes ciema 
intereses un nodrošināt 
informācijas apriti starp domi un ciemu.

Evita Grudule
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Āņi

Veidot pozitīvu un 
efektīvu sadarbību ar 
pašvaldību un tās speciālistiem. Veicināt ciema 
attīstību, bērnu rotaļu laukuma labiekārtošanu, 
pieturvietas sakārtošanu, kopienas saliedētību 
un kopīgu kultūras pasākumu organizēšanu, 
lai nodrošinātu ģimenēm draudzīgu un drošu 
apkārtējo vidi.

Inga Možeiko
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Alderi

Mans dzimtais ciems ir 
Alderi, un tādēļ man ir 
svarīga Alderu ciema nākotne, vietējās kopienas 
attīstība un kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšana.

Lilija Liepiņa
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Lilaste

Vēlos uzlabot iedzīvotāju 
dzīves kvalitāti un 
sekmēt efektīvu un drošu ciema attīstību. 
Plānotās darbības/pārstavētās jomas – ceļu 
infrastruktūra.

ATTĪSTĪBA

Imants Zaķis
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Divezeri

Vēlos iesaistīties iedzīvotāju 
padomes darbā, lai 
pārstāvētu pašvaldības teritorijas vienības 
iedzīvotāju intereses aktuālajos jautājumos, kā arī 
ar padomes starpniecību nodrošinātu kvalitatīvāku 
iedzīvotāju sadarbību ar novada pašvaldību. 
Darbības mērķis ir attīstīt drošu, kvalitatīvu, 
pieejamu dzīvojamo un atpūtas vidi visiem 
novada iedzīvotājiem; pilnveidot iedzīvotājiem 
nepieciešamo pakalpojumu kvalitāti un pieejamību. 



10

ĀDAŽU VĒSTIS     9. OKTOBRĪ (279) 2024

Ā D A Ž U 
NOVADSATTĪSTĪBA

Linda Jeromāne
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Gauja

Apliecinot savu piederību 
Carnikavas pagastam, 
vēlos sniegt savu pienesumu ar pieredzi, 
profesionālām zināšanām un idejām kopējās 
apkaimes sabiedrības dzīves un vides 
uzlabošanai, kļūstot par atbalsta punktu Gaujas 
ciema iedzīvotāju kopienas ideju un projektu 
īstenošanai. Esmu gatava darboties pašvaldības 
administratīvās teritorijas labiekārtošanā, 
teritorijas un būvju uzturēšanas prasību 
noteikšanā, kā arī vides aizsardzības jautājumu 
risināšanā.

Brigita Grebņicka - Lujāne
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Gauja

Esmu Gaujas ciema 
iedzīvotāja visu savu mūžu, 
ieguvu pamatizglītību 
vietējā skolā, strādāju 
arhitektūras projektēšanas jomā galvenokārt 
Ādažu novadā un par savas ģimenes mājvietu 
izvēlējos tieši dzimto Gauju. Esmu ieinteresēta 
līdzdarboties, lai Gaujas ciems pilnveidotos 
un kļūtu par drošu un sakārtotu vidi visām 
ģimenēm. Ņemot vērā manas profesionālās 
darbības jomu, jūtos kompetenta risināt 
jautājumus par Gaujas ciema infrastruktūras 
uzlabošanu un vides sakārtošanu.

Raimonds Kokins
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Gauja

Man patīk un es vēlos 
dzīvot sakārtotā vidē! 
Esmu būvuzņēmējs/restaurators. Māku ieraudzīt 
un risināt dažādas problēmsituācijas, ir liela 
pieredze, kontakti būvniecībā, ar to saistītajās 
sfērās. Uzskatu, ka spētu sniegt lielu artavu, 
pienesumu savam ciemam un novadam.

BALSOŠANAS ANKETA PAR IEDZĪVOTĀJU PADOMĒM

ĀDAŽU 
PAGASTA PADOME

CARNIKAVAS 
PAGASTA PADOME

ĀDAŽU PILSĒTAS
PADOME

CIEMS KANDIDĀTISKAITS CIEMS KANDIDĀTISKAITS PILSĒTA KANDIDĀTISKAITS

1Lilaste

2Gauja

7Ādaži
1Siguļi

3Carnikava

1Laveri

1Garupe

2Garciems

2Kalngale

Atzīmē sev vēlamākos kandidātus, ievelkot “+” zīmi. Balsot var vienu reizi un tikai par sava ciema/pilsētas kandidātiem, 
nepārsniedzot tam noteikto padomes locekļu skaitu.
Ādažu pilsētas padomē – 7 pārstāvji, Ādažu pagasta padomē – 3  pārstāvji no Kadagas ciema, pa 2 pārstāvjiem no Baltezera un Stapriņu ciema, pa 1 
pārstāvim no Alderu, Ataru, Āņu, Birznieku, Divezeru, Eimuru, Garkalnes un Iļķenes ciema, Carnikavas pagasta padomē – 3 pārstāvji no Carnikavas ciema, 
pa 2 pārstāvjiem no Garciema, Gaujas un Kalngales ciema, pa 1 pārstāvim no Eimuru, Garupes, Mežgarciema, Laveru un Lilastes, Siguļu ciema.

1Divezeri
Imants Zaķis
Reinis Laguns
Ineta Ūdre

3Kadaga

Kristīna Skalberga
Elīna Paeglīte
Aivis Zīlītis
Marija Tišuņina

1Birznieki Ineta Freimane

2Stapriņi Daiga Buhholce
Linda Lancmane

1Atari Solvita Rietuma

2Baltezers
Ilze Ozollapa
Māris Spilva
Lelde Rostoka

1Alderi Inga Možeiko

1Garkalne Gints Būda
Agnija Brieze 

1Iļķene Valdis Perro

1Āņi Evita Grundule

Lilija Liepiņa

Linda Jeromāne
Brigita Grebņicka-Lujāne
Raimonds Kokins

Haralds Jansons

Rita Sniedze
Aigars Sproģis
Ervīns Lukstiņš
Kristaps Soms
Klāvs Ričards Alksnis
Māris Sraume
Eduards Burģelis

Rolands Romanovskis

Kristaps Bergmanis

Artjoms Ušakovs
Mudrīte Grundule
Elita Grante
Artūrs Okuņs

Kitija Bite
Pjotrs Špakovs
Renāte Cāne

Jānis Bendiks
Artis Brūvers
Artūrs Mežals
Raitis Kubuliņš
Kaspars Johansons
Irīna Alziņa
Gatis Pudists
Kristīne Pudiste

Anketas aizpildīšanas datums: * ___.___.2024.

Jūsu vārds, uzvārds: *

_____________________________________________

Personas kods: * ____________________________

Paraksts: * __________________________________

Paldies par viedokli!

Aizpildītu un pašrocīgi parakstītu anketu iesniedz Ādažu 
novada Valsts un pašvaldības vienotā klientu 
apkalpošanas centra kontaktpunktos Gaujas iela 33A, 
Ādažos vai Stacijas iela 5, Carnikavā.

Ar drošu elektronisko parakstu parakstītu anketu nosūti 
uz pašvaldības oficiālo e-adresi vai e-pastu 
dome@adazunovads.lv.

Aizpildot anketu apliecinu, ka sniegtā informācija ir patiesa, un 
piekrītu savu personas datu izmantošanai balsojuma tiesiskuma 
pārbaudei.

*Obligāti aizpildāmi lauki! Ja kāds no šiem laukiem nav aizpildīts, 
anketa nebūs derīga.

Mudrīte Grundule
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Garciems

Pievērst uzmanību 
iedzīvotāju vajadzībām 
un iniciatīvām, mazināt formālu pieeju domes 
sadarbībā ar iedzīvotājiem. Vēlētos darboties 
šādās jomās: sports, kultūra, novada tēls, 
teritorijas uzturēšana, tīrība, izglītības kvalitāte.

Elita Grante
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Garciems

Vēlos aktīvi iesaistīties 
iedzīvotāju padomē, lai ar 
savu pieredzi  un zināšanām (t.sk. darba pieredzi 
citā pašvaldībā) sniegtu pievienoto vērtību 
pašvaldības iedzīvotāju interešu pārstāvībā un 
viedokļu sniegšanā par aktuāliem ar Ādažu novada 
attīstību saistītiem jautājumiem/dokumentiem, 
maksimāli nodrošinot visaptverošu iedzīvotāju 
interešu apzināšanu un sabalansētu īstenošanu. 
Plānotās darbības/pārstāvības jomas:  attīstības 
plānošanas dokumentu, koncepciju un citu 
stratēģiski svarīgu dokumentu izstrāde; pašvaldības 
administratīvās teritorijas labiekārtošana un 
sanitārā tīrība; iedzīvotāju sociālās, izglītības un 
sporta vajadzības.

Artūrs Okuņs
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Garciems

Esmu mājas īpašnieks 
Garciemā kopš 1983. gada. 
Aktīvi darbojos vietējās kopienas pasākumos, 
kopīgi radot idejas un īstenojot projektus. 
Pašlaik šeit audzinu savus bērnus un esmu 
ieinteresēts attīstīt ciematu, kas ir baudāms 
gan jaunākiem, gan vecākiem ciemata 
iedzīvotājiem. Plānoju strādāt kopā ar pārējiem 
Piejūras ciematiem, lai atrastu vienotu identitāti 
un vienotu attīstības plānu, kurā priekšroka 
būtu pastāvīgo iedzīvotāju labklājībai. 

Ineta Freimane
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Birznieki

Ar dalību iedzīvotāju padomē 
saredzu iespējas: aktivizēt 
ciema iedzīvotājus domāt un līdzdarboties ciema 
attīstības, labklājības un vajadzību apzināšanā un 
plānošanā; sadarbību ar citu ciemu padomēm 
kopēju, svarīgu jautājumu apspriešanā, risinājumu 
meklēšanā. Ceru, ka kopā ar Ādažu novada domi 
spēsim atrisināt arī sarežģītus jautājumus, kas ir 
svarīgi ciema un novada iedzīvotājiem.

Artjoms Ušakovs
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Garciems

Mana pieredze un vēlme 
palīdzēt iedzīvotājiem ir 
vērtīgs resurss, īpaši tādās jomās kā pašvaldības 
teritorijas labiekārtošana, vides aizsardzība, 
kultūras piedāvājumu attīstīšana, kā arī 
iedzīvotāju izglītības un sociālo vajadzību 
apzināšana. Īpaša interese man ir par iespēju 
piedalīties attīstības plānošanas dokumentu 
izstrādē, palīdzot veidot Ādažu novada tēlu, kas 
veicinās lepnumu un pašapziņu iedzīvotāju vidū.

Reinis Laguns
Pārstāvētais ciems

Motivācija

Divezeri

Iedzīvotāju padomē vēlos 
aktualizēt jautājumu par 
grantēto ceļu biežāku apsekošanu, uzturēšanas 
darbu veikšanu un to rekonstrukciju, kur 
tas nepieciešams, par pretputekļu līdzekļu 
lietošanu sausajā sezonā. Vēlos aktualizēt 
diskusiju, piesaistot "Latvijas Valsts ceļus", 
par nepieciešamību palielināt Tallinas šosejas 
caurlaidības spēju, par nepieciešamību izbūvēt 
ceļu no Podnieku ielas turpinājuma pa tiešo uz 
Siguldas šoseju, meklēt risinājumus satiksmes 
plūsmas uzlabošanai.

Plašāku ieskatu kandidātu 
motivācijā var lasīt  
www.adazunovads.lv,  
sadaļā Sabiedrības līdzdalība, 
Iedzīvotāju padomes.



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/                 www.adazunovads.lv

11VĒSTURE

19. oktobrī plkst. 15.00 aicinām 
uz  mazā plostiņa dāvināšanu 
Carnikavas Novadpētniecības 
centram un dokumentālās fil-
mas “Plostam jāiet plosta ceļš” 
skatīšanu, varēsim tikties klā-
tienē ar filmas varoņiem. 
Septembrī aizsākām pasākumu sēriju, 
kurā Carnikavas Novadpētniecības 
centrā popularizējam ar jūru, Gauju 
un piekrasti saistītās profesijas! 
Kā pirmo šajā pasākumu sērijā apme-
klētāji bija aicināti iepazīt vindsērfingu. 
Tā bija praktiska nodarbība, kurā ikviens 
varēja iepazīties ar burāšanas pamatiem 
un vindsērfingu, kā arī drošā veidā to 
izmēģināt. Darbnīcā apmeklētājiem tika 
sniegts arī ieskats ūdenstilpju un to in-
frastruktūras nozīmīgumā. Darbnīcu 
vadīja Dr. art. Artūrs Lapiņš, praktizē-
jošs arhitekts, un Vita Matīse-Lapiņa – 
sertificēta burāšanas trenere, Olimpisko 
spēļu dalībniece vindsērfingā.
Atskats vindsērfingā jeb vēj-
dēlī
Vējdēļa attīstība Latvijā ir saistīta ar tā 
pieejamību un popularitāti, kas ir mainī-
jusies laika gaitā. Vējdēlis tika radīts ar 
mērķi padarīt sportu un izklaidi piee-
jamu plašai auditorijai. Pusgadsim-
ta laikā šis sporta veids ir pieredzējis 
daudzas pārmaiņas, pateicoties mo- 
dernajiem kompozītmateriāliem un 
tehnoloģijām, kas ir uzlabojušas dēļu 
veiktspēju un izturību.
Sākotne un padomju laiki
Padomju Savienībā, kur cilvēkiem bija 
ierobežotas iespējas baudīt Rietumu 
izklaides, radošums kļuva par galveno 
rīku, lai gūtu prieku no sporta. 1968. 
gadā divi Kalifornijas puiši – burātājs 
Džons Dreiks un viļņu sērfotājs Hoils 
Šveicers – patentēja vienkāršu buru 
rīku, pagarinātu sērfotāju dēli, kas varē-
ja tikt stūrēts ar kustīgu buru. Šī ideja 
ieinteresēja daudzus padomju entuzi-
astus, kuri meklēja veidus, kā realizēt 
savas vēlmes, izmantojot pieejamos ma-
teriālus.
Vējdēļa būvēšanai padomju cilvēki 
izmantoja vietējās izejvielas, piemēram, 
priedes koka līstes un saplākšņa plāksnes. 
Dēļa ūdensnecaurlaidība tika panākta, 
aplīmējot to ar stiklšķiedras audumu, ko 
bieži vien ieguva no aizkariem, ko pār-
deva saimniecības preču veikalos. Buras 
šūšanai tika izmantots izpletņu audums, 
kuru varēja iegūt no armijas. Šīs inovāci-
jas ļāva cilvēkiem izgatavot dēli, kas at-
bilstu viņu vajadzībām.
1976. gadā notika pirmās vindsērfinga 

sacensības Ķīšezerā, kur piedalījās entu-
ziasti, kas vēlējās izmēģināt jauno sporta 
veidu. 
Pamazām vindsērfinga kustība kļuva ar-
vien populārāka, un jauni ražotāji sāka 
piedāvāt dažādus vējdēļu modeļus. Ar 
laiku Latvijā attīstījās spēcīga vindsērfin-
ga sabiedrība, un sportisti sāka pie-
dalīties starptautiskās sacensībās, gūstot 
panākumus. Mūsdienās vindsērfings 
Latvijā ir ne tikai sporta veids, bet arī 
populāra izklaides forma, kas piesais-
ta daudzus entuziastus visās vecuma 
grupās.
Turpinot profesiju apskatu  – 
Plosta ceļš: no Siguldas uz 
Ādažu novadu
Ādažu novadā ar plostniekiem saistās 
Alderu ciema vārds. 1903. gadā šajā  
vietā sāka darboties tam laikam unikālā 
inženiertehniskā būve, proti, Gaujas – 
Daugavas kanāls, pa kuru no Vidzemes 
uz Rīgas ostu tika pludināti baļķi. Tad 
Alderi kļūst par unikālo plostnieku cie-
matu. Lai gan mūsdienās ar plostniekiem 
vairāk saistīts ir Strenču, vietas, kur ik 
gadu notiek plostnieku svētki, vārds un 
nu jau arī Siguldas vārds, kur jau divus 
gadus darbojas izzinoša ekspozīcija par 
Gaujas plostnieku dzīvi – “Gaujas plost-
nieka stāsts”, kas apmeklētājiem atklāj 
koku pludināšanas noslēpumus par aro-
du, vietām un cilvēkiem, arī par Alderu 
ciemu, Alderi nezaudē savu kultūrvēs-
turisko nozīmi. Arī Siguldas ekspozīci-
jā saimnieko Aldaros dzimušais Māris 
Mitrevics. 
Alderos vēl līdz mūsdienām saglabājusies 

plostnieka būda, kas koku pludinātājiem 
darba laikā, kas ilga apmēram divus 
mēnešus gadā, bija kā dzīvesvieta. Plos-
tu pludināšana pa Gaujas – Baltezera 
kanālu tika pārtraukta tikai 1972. gadā. 
Gaujas plostnieku amata prasmes kopš 
2018. gada ir ierakstītas Nacionālajā 
Latvijas Nemateriālā kultūras manto-
juma sarakstā, un 2022. gadā kopā ar 
plostnieku amata prasmēm no Austrijas, 
Čehijas, Polijas, Spānijas un Vācijas tās 
iekļautas arī UNESCO Cilvēces nema-
teriālā kultūras mantojuma reprezentatī-
vajā sarakstā. Un tradīcijas ir jāsaglabā 
arī nākamajām paaudzēm!
Šogad, rudenim sākoties, Siguldā noti-
ka viens no tradīcijas popularizēšanas 
pasākumiem – Gaujas plosta siešanas 
meistarklase. Pasākuma laikā bija iespē-
ja iepazīt Gaujas plostnieku amata pras-
mes un iemēģināt roku plosta plenes 
siešanā un darbā ar plostnieku galveno 
darbarīku – ķeksi. Pasākumā piedalī-
jās alderietis Ēriks Kārlis Gumbelis, kā 
viņš pats mēdz sacīt, viens no pēdējiem 
Gaujas plostniekiem, Alderu ciema 
iedzīvotāji, kā arī Carnikavas Novad-
pētniecības centra vadītāja Olga Rinkus. 
Rezultātā, viesiem pieliekot roku, tika sa- 
siets plosts, kas jau pēc pāris dienām 
devās pa Gauju uz Carnikavas pusi. 
Plostam, lai tas varētu nokļūt, Carnika-
vā ir jāmēro vairāk nekā 50 km garš 
ceļš.  Veiksme šoreiz ir bijusi pludinātāju 
pusē, un līdz jaunajiem Cēlājiem mazais 
plostiņš tika nogādāts  jau oktobra sā-
kumā. Ja daba nebūtu labvēlīga, būtu 
jāgaida pavasaris – īstā pludināšanas se-

zona. Kāpēc ne vien Alderi, bet arī Car-
nikavas Gaujas krasts? Interesanti, ka līdz 
20. gs. sākumam, kad tika izrakts Bal-
tezera kanāls, gandrīz vai visi Vidzemē 
zāģētie koki pavasaros tika pludināti 
pa Gauju uz jūru, un tur bija vajadzīgi 
piedzīvojuši un lietpratīgi enkurnieki  – 
arī carnikavieši. Pirms plostus trans-
portēja pa jūru uz Rīgas kokzāģētavām, 
tos pie Karašu mājām Carnikavā kārk-
lu klūgu vietā pārsēja ar ķēdēm. Plostu 
pārsiešana notikusi arī Plostgaujiņā jeb 
Cēlāju Gaujiņā. Tātad arī Cēlāju mājas 
vēsturei ir saistība ar cēlo un neatkarīgo 
plostnieku arodu. 

Laura Lazdāne, Olga Rinkus

Izpētīsim piekrastes profesiju mantojumu

Mēdz teikt, ka ūdens ir visas dzīvī-
bas pamats. Pieeja tīram, nepārtrauk-
tam ūdensapgādes tīklam ir viena no 
ANO noteiktajām pamattiesībām. Tas 
arī nodrošina gan lielu, gan mazu ap-
dzīvotu vietu izaugsmi. 19. gadsimtā 
Rīgas straujā izaugsme un tās radītais 
piesārņojums lika meklēt alternatīvas 
pilsētas ūdenstilpju ūdens ieguves vi-
etām. Šim nolūkam Rīgas rāte 1883. 
gadā no Minhenes pieaicināja hidroģeo-
logu Ādolfu Tīmu. Pēc rūpīgas Bukul-
tu, Remberģu un Zaķumuižas pazemes 
dzīļu izpētes tika atrastas kristāltīras, 
neizsmeļamas ūdens atradnes. Taču tikai 
1903. gadā Rīgas mēra Dzordža Armit-
steda vadībā uzsākās stacijas celtniecība 
Baltezera krastā, uz kuru no atradnēm 
veda caurules, pēc izcilā arhitekta Pau-
la Mandelštama projekta. Atklāšanas 
lente tika pārgriezta 1904. gada 26. ok-
tobrī. Stacijas atrašanās vietu noteica 
Gaujas  – Baltezera kanāla tuvums, jo pa 
to varēja nogādāt stacijas darbināšanai 
nepieciešamo kurināmo. Visas iekārtas 
tika saražotas Rīgā. Pēc diviem gadiem 
blakus stacijai līdzīgā sarkano ķieģeļu 
veidolā tapa arī strādnieku nami. Līdz 
Rīgai 16,5 km garumā tika izbūvēts 

ūdens padeves spiedvads. Interesanti, ka 
kurināmajam izmantoto ogļu izdedžus 
izklāja uz Ādažu apkārtnes ceļiem.

Pagājušā gadsimta 50. gados šo staci-
ju nomainīja elektrificēta stacija, kuru 
uzcēla turpat blakus, taču čuguna cau-
rules sagaidīja arī stacijas simtgadi. Šo-
brīd blakus jaunajai, modernajai stikla 
fasādei, kura apslēpj patlaban izmantotās 
iekārtas, vēsturiskajā ēkā atrodas Rīgas 
Ūdensapgādes muzejs. Par tā saglabāša-
nu jāpateicas tās darbiniekam Iman-
tam Jēkabsonam, kurš 70. gados spēja 
pārliecināt tās vadību saglabāt teju vi-
sas oriģinālās iekārtas no nodošanas 
metāllūžņos. 1988. gadā viņš kļuva par 
pirmo muzeja vadītāju, amatā esot līdz 
pensijai. Stacija joprojām ir unikāls 
novada un Latvijas industriālā manto-
juma piemineklis. Tā apmeklējumu var 
pieteikt, sazinoties ar “Rīgas ūdeni” vai 
Carnikavas Informācijas centra tūrisma 
speciālistiem.
Raksta tapšanā izmantoti materiāli no  
Elitas Pētersones grāmatas “Ādaži: 
Pagātnes dialogs ar tagadni”.

Ivars Dimdiņš

Baltezera sūkņu stacijai – 120!

1904. gadā būvētā sūkņu stacijas ēka.

Muzeju nakts ietvaros bija iespēja apmeklēt sūkņu staciju.

“Gaujas Mitrais” jeb Māris  
Mitrevics, taisot mazo plostu. 

Fo
to

 - 
C

ar
n

ik
av

as
 n

ov
ad

p
ēt

n
ie

cī
b

as
 c

en
tr

s
Fo

to
 - 

SI
A

 "R
īg

as
 ū

d
en

s"
V

is
i r

ak
st

a 
fo

to
 - 

Ie
va

 V
īt

ol
a

Plosta ceļš pa Gauju līdz Carnikavas Novadpētniecības muzejam.



12

ĀDAŽU VĒSTIS     9. OKTOBRĪ (279) 2024

Ā D A Ž U 
NOVADS

Pašvaldības domes ārkārtas sēde (05.09.2024.)

Pašvaldības domes ārkārtas sēde (11.09.2024.)

Pašvaldības domes sēde (26.09.2024.)

Sēdē piedalās 15 deputāti: Karīna Mi-
ķelsone (LRA), Sniedze Brakovska 
(LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 
Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP), 
Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Kras-
ta (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Kristī-
ne Lakševica (LRA), Jānis Leja (S), Gatis 
Miglāns (LZS), Liāna Pumpure (LRA), 

Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), 
Jānis Vaivads (LZP).
1. Par Ādažu novada pašvaldības 
aģentūras “Carnikavas komunālser-
viss” direktora amata izpildi.
Lēmums: šā brīža aģentūras direktora 
2. vietnieks  Lauris Bernāns iecelts par 
Ādažu novada pašvaldības aģentūras 

“Carnikavas komunālserviss” direktora 
amata pienākumu izpildītāju no 2024. 
gada 9. septembra līdz aģentūras direk-
tora apstiprināšanai amatā.
Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" 
(Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs 
Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone 
(LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), 

Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš 
(JKP), Kristīne Lakševica (LRA), Ga-
tis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone 
(LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raivis 
Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jā-
nis Vaivads (LZP)), "Pret" – nav, "At-
turas" – 2 (Arta Deniņa (JKP), Jānis 
Leja (S)).

Sēdē piedalās 14 deputāti: Karīna Mi-
ķelsone (LRA), Sniedze Brakovska 
(LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 
Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP), 
Genovefa Kozlovska (LZS), Antra 
Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP),  
Kristīne Lakševica (LRA), Jānis Leja (S), 
Gatis Miglāns (LZS), Liāna Pumpure 
(LRA), Raivis Pauls (LZS), Jānis Vaivads 

(LZP).
1. Par grozījumiem pašvaldības aģen-
tūras “Carnikavas komunālserviss” 
2024. gada budžeta tāmē. 
Lēmums: Atbalstīt budžeta grozījumus 
aģentūras šā gada budžeta tāmē.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”. 
2. Par dalību pasākuma intervences 
LA 4.3. “Atbalsts ieguldījumiem lauk-

saimniecības un mežsaimniecības 
infrastruktūras attīstībā” projektu 
iesniegumu atlasē.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 354 “Par 
dalību pasākuma intervences LA 4.3. 
“Atbalsts ieguldījumiem lauksaimnie-
cības un mežsaimniecības infrastruk-
tūras attīstībā” projektu iesniegumu 
atlasē”.

Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”. 
3. Par Ādažu novada pašvaldības do-
mes piekrišanu zemes Dzilnu ielā 5, 
Kadagā iegūšanai īpašumā.
Lēmums: Pieņemt lēmumu Nr. 355 “Par 
Ādažu novada pašvaldības domes pie-
krišanu zemes Dzilnu ielā 5, Kadagā ie-
gūšanai īpašumā”.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”. 

Sēdē piedalās 13 deputāti: 
Karīna Miķelsone (LRA), Valērijs Bu-
lāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), 
Antra Krasta (LZS), Arta Deniņa  
(JKP),Gatis Miglāns (LZS), Genovefa 
Kozlovska (LZS), Imants Krastiņš (JKP), 
Jānis Vaivads (LZP), Kristīne Lakševica 
(LRA), Liāna Pumpure (LRA), Raivis 
Pauls (LZS), Sniedze Brakovska (LRA).
1. Par grozījumiem sabiedrisko pa-
kalpojumu līgumos ar SIA “Ādažu 
ūdens” un SIA “Ādažu namsaim-
nieks”.
Lēmums: Pilnvarot SIA “Ādažu ūdens” 
ar 2024. gada 1. novembri sniegt sa-
biedriskos pakalpojumus (ūdensapgā-
de, notekūdeņu savākšana, attīrīšana 
un novadīšana) Carnikavas pagasta 
Carnikavā, Lilastē, Garciemā, Mežgar-
ciemā un Kalngalē. Pilnvarot SIA “Āda-
žu namsaimnieks” ar 2024. gada 1. 
novembri sniegt siltumapgādes sabied-
riskos pakalpojumus Carnikavas pa-
gasta Carnikavā. 
Balsojums: “Par” – 11, “Pret” – 2 
(Arta Deniņa (JKP), Imants Krastiņš 
(JKP)).
2. Par nekustamo īpašumu un kusta-
mas mantas nodošanu bezatlīdzības 
lietošanā SIA “Ādažu namsaimnieks” 
siltumapgādes funkciju nodrošināša-
nai.
Lēmums: Pilnvarot SIA “Ādažu ūdens” 
ar 2024. gada 1. novembri sniegt sa-
biedriskos pakalpojumus (ūdensapgā-
de, notekūdeņu savākšana, attīrīšana 
un novadīšana) Carnikavas pagasta 
Carnikavā, Lilastē, Garciemā, Mežgar-
ciemā un Kalngalē. Pilnvarot SIA “Āda-
žu namsaimnieks” ar 2024. gada 1. 
novembri sniegt siltumapgādes sabied-
riskos pakalpojumus Carnikavas pa-
gasta Carnikavā. 
Balsojums: “Par” – 11, “Pret” – 2 
(Arta Deniņa (JKP), Imants Krastiņš 
(JKP)).
3. Par saistošo noteikumu atzīšanu 
par spēku zaudējušiem.
Lēmums: Saistošie noteikumi nosaka 
atzīt par spēku zaudējušiem: Ādažu 
novada pašvaldības domes 2022. gada 
23. marta saistošos noteikumus Nr. 
27/2022 “Par pašvaldības aģentūras 
“Carnikavas komunālserviss” maksas 
pakalpojumiem ūdensapgādē, notek-
ūdeņu novadīšanā un attīrīšanā”; Āda-
žu novada pašvaldības domes 2022. 
gada 22. jūnija saistošos noteikumus 
Nr. 61/2022 “Par pašvaldības aģentūras 
“Carnikavas komunālserviss” maksas 
pakalpojumiem siltumenerģijas apgādē 
un ūdensapgādē”.
Balsojums: “Par” – 11, “Pret” – 2 
(Arta Deniņa (JKP), Imants Krastiņš 
(JKP)).
4. Par siltumapgādes attīstību Ādažu 
novadā.
Lēmums: Pieņemt saistošos noteiku-
mus “Par siltumapgādes attīstību Āda-
žu novadā”. 
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”. 
5. Par ūdenssaimniecības un siltum- 
apgādes pakalpojumu tarifu piemēro-
šanu Carnikavas pagastā.
Lēmums: Noteikt, ka ar 01.11.2024., 
līdz stājas spēkā jauns Sabiedrisko pa-
kalpojumu regulatora noteiktais tarifs, 
ūdenssaimniecības pakalpojumu lie-
totājiem Carnikavas pagastā piemē-
rojams iepriekš ar pašvaldības domes 

2022. gada 23. marta saistošajiem no-
teikumiem Nr. 27/2022 “Par pašval-
dības aģentūras “Carnikavas komu-
nālserviss” maksas pakalpojumiem 
ūdensapgādē, notekūdeņu novadīšanā 
un attīrīšanā” apstiprinātais tarifs par 
ūdenssaimniecības pakalpojumiem. 
Noteikt, ka ar 01.11.2024., līdz stājas 
spēkā jauns Sabiedrisko pakalpojumu 
regulatora noteiktais tarifs, siltumap-
gādes pakalpojumu lietotājiem Carni-
kavas pagastā piemērojams iepriekš ar 
pašvaldības domes 2022. gada 22. jūnija 
saistošajiem noteikumiem Nr. 61/2022 
“Par pašvaldības aģentūras “Carnika-
vas komunālserviss” maksas pakal-
pojumiem siltumenerģijas apgādē un 
ūdensapgādē” apstiprinātais tarifs par 
siltumapgādes pakalpojumiem.
Balsojums: “Par” – 12, “Pret” – 1 
(Imants Krastiņš (JKP)). 
6. Par apbūves tiesības maksas apstip-
rināšanu elektroauto uzlādes staciju 
izvietošanai pašvaldības īpašumos 
Ādažu novadā.
Lēmums: Apstiprināt apbūves tiesības 
maksu gadā publiski pieejamas elek-
troauto uzlādes stacijas izveides 8 vie-
tām.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”. 
7. Par dalību pasākumā “4.2.2.3. pa-
sākums “Mācību procesa kvalitātes 
pilnveide, īstenojot pedagogu profe-
sionālās darbības atbalsta sistēmas 
attīstību, izglītojamo izcilības akti-
vitāšu nodrošināšanu un metodiskā 
atbalsta materiālu izstrādi pedago-
gam””.
Lēmums: Konceptuāli atbalstīt Ādažu 
novada pašvaldības dalību Eiropas Sa-
vienības kohēzijas politikas program-
mas 2021.–2027. gadam 4.2.2. specifis-
kā atbalsta mērķa “Uzlabot izglītības 
un mācību sistēmu kvalitāti, iekļautību, 
efektivitāti un nozīmīgumu darba tir-
gū, tostarp ar neformālās un ikdienējās 
mācīšanās validēšanas palīdzību, lai 
atbalstītu pamatkompetenču, tostarp 
uzņēmējdarbības un digitālo prasmju, 
apguvi, un sekmējot duālo mācību sis-
tēmu un māceklības ieviešanu” pasā-
kumā.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”. 
8. Par dalību pasākumā “4.2.3.1. pa-
sākums “Integrēta “skolas-kopienas” 
sadarbības programma atstumtības 
riska mazināšanai izglītības iestā-
dēs””.
Lēmums: Konceptuāli atbalstīt Ādažu 
novada pašvaldības dalību Eiropas Sa-
vienības kohēzijas politikas program-
mas 2021.–2027. gadam 4.2.3. specifiskā 
atbalsta mērķa “Sekmēt to, lai – jo īpaši 
nelabvēlīgā situācijā esošām grupām – 
būtu vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai 
un iekļaujošai izglītībai un mācībām 
un iespēja to iegūt, sākot ar pirmsskolas 
izglītību un aprūpi, un vispārējās izglī-
tības un profesionālās izglītības mācību 
gaitā līdz pat augstākajai izglītībai un 
pieaugušo izglītībai un mācībām, to-
starp veicināt mācību mobilitāti visiem 
un atvieglot piekļūstamības iespējas 
personām ar invaliditāti” pasākumā.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”. 
9. Par publisko ūdeņu izmantošanu 
un apsaimniekošanu Ādažu novadā.
Lēmums: Pieņemt saistošos noteiku-
mus “Par publisko ūdeņu izmantošanu 
un apsaimniekošanu Ādažu novadā” 

un sagatavot tos parakstīšanai.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”. 
10. Par Ojāra Vācieša literārās prēmi-
jas konkursa komisiju.
Lēmums: Izveidot Ojāra Vācieša lite-
rārās prēmijas konkursa komisiju šādā 
sastāvā: Linda MENCE, dzejniece, Ojā-
ra Vācieša prēmijas dzejā ieguvēja 2023. 
gadā; Agnese VANAGA, rakstniece, 
bērnu grāmatu un scenāriju autore, 
lasīšanas vēstnese; Mārtiņš BĒRZIŅŠ, 
dzejnieks, Ojāra Vācieša biedrības lo-
ceklis; Ilze VĀCIETE, Carnikavas vi-
dusskolas pedagoģe; Karīna MIĶEL-
SONE, Ādažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja. Apstiprināt Ka-
rīnu Miķelsoni par komisijas priekšsē-
dētāju.
Balsojums: “Par” – 12, “Atturas” – 1 
(Imants Krastiņš (JKP)).
11. Par pašvaldības līdzfinansējumu 
kultūras projektam “Markku Lepisto 
un Mikku Helenius (Somija) koncerts 
Baltezera baznīcā 30.11.2024.”.
Lēmums: Atbalstīt SIA “3 in1” projek-
tu “Markku Lepisto un Mikku Heleni-
us (Somija) koncerts Baltezera baznīcā 
30.11.2024.” un piešķirt tam pašvaldī-
bas līdzfinansējumu 700 eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”. 
12. Noteikumi “Kārtība, kādā tiek 
organizētas 2. posma mācību priekš-
metu olimpiādes Ādažu, Ropažu un 
Saulkrastu novadu pašvaldībās”.
Lēmums: Pieņemt noteikumus “Kār-
tība, kādā tiek organizētas 2. posma 
mācību priekšmetu olimpiādes Ādažu, 
Ropažu un Saulkrastu novadu pašval-
dībās”.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
13. Par Ādažu novada pašvaldības 
domes 2022. gada 25. aprīļa saistošo 
noteikumu Nr. 36/2022 “Sabiedriskās 
kārtības noteikumi Ādažu novadā” 
atzīšanu par spēku zaudējušiem”.
Lēmums: Pieņemt saistošos noteiku-
mus “Par Ādažu novada pašvaldības 
domes 2022. gada 25. aprīļa saistošo 
noteikumu Nr. 36/2022 “Sabiedriskās 
kārtības noteikumi Ādažu novadā” at-
zīšanu par spēku zaudējušiem”.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
14. Grozījumi Ādažu novada pašval-
dības domes 2022. gada 23. februāra 
saistošajos noteikumos Nr. 17/2022 
“Pašvaldības aģentūras “Carnikavas 
komunālserviss” nolikums”.
Lēmums: Pieņemt saistošos noteiku-
mus “Grozījumi Ādažu novada paš-
valdības domes 2022. gada 23. februā-
ra saistošajos noteikumos Nr. 17/2022 
“Pašvaldības aģentūras “Carnikavas 
komunālserviss” nolikums””.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
15. Grozījumi Ādažu novada pašval-
dības domes 2024. gada 28. marta 
saistošajos noteikumos Nr. 17/2024 
“Par Ādažu novada teritorijas kopša-
nu un būvju uzturēšanu”.
Lēmums: Pieņemt saistošos noteiku-
mus “Grozījumi Ādažu novada pašval-
dības domes 2024. gada 28. marta sais-
tošajos noteikumos Nr. 17/2024 “Par 
Ādažu novada teritorijas kopšanu un 
būvju uzturēšanu””.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
16. Par konceptuālu atbalstu līguma 
termiņa pagarināšanai un objekta 
Ziemeļu ielā 28, Lilastē, nomas mak-
sas pārskatīšanu.

Lēmums: Konceptuāli atbalstīt starp 
pašvaldību un SIA “AM FOOD” noslēg-
tā nomas līguma Nr. 02-14.3/19/8 par 
nomas objektu Ziemeļu ielā 28, Lilastē, 
Carnikavas pag., Ādažu nov., darbības 
termiņa pagarināšanu par 5 gadiem, 
skaitot no 30.04.2025., nerīkojot izsoli.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
17. Par nekustamā īpašuma Zileņu 
ielā 11, Gaujā, atsavināšanu.
Lēmums: Nodot atsavināšanai pašval-
dībai piederošu nekustamo īpašumu ar 
kadastra numuru 8052 002 1671, kurš 
sastāv no neapbūvētas zemes vienības 
0,0579 ha platībā ar kadastra apzīmē-
jumu 8052 002 1671 un adresi – Zileņu 
iela 11, Gauja, Carnikavas pag., Ādažu 
nov., pārdodot to atklātā izsolē.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
18. Par adrešu un nosaukumu sakār-
tošanu objektiem pie Vāveru ielas 
Garciemā.
Lēmums: Mainīt vai piešķirt adreses 
adresācijas vairākiem objektiem pie 
Vāveru ielas Garciemā. 
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
19. Par adreses maiņu zemes vienībai 
Vesterotes ielā 18, Garkalnē.
Lēmums: Mainīt adresi adresācijas ob-
jektam, nosakot jauno adresi – Krūmu 
iela 19, Garkalne, Ādažu pag., Ādažu 
nov.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
20. Par nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķa maiņu zemes vienībām.
Lēmums: Mainīt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi 27 objektiem.
Balsojums: “Par” – 12, “Atturas” – 
Arta Deniņa (JKP).
21. Par zemes ierīcības projekta uz-
sākšanu īpašumā “Dižmalas”, Iļķenē.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcī-
bas projektu nekustamā īpašuma “Diž-
malas” (kadastra Nr. 8044 006 0016), 
Iļķenē, Ādažu pag., Ādažu nov., zemes 
vienībā ar kadastra apzīmējumu 8044 
006 0016, ar mērķi pamatot zemes vie-
nības sadalīšanu.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
22. Par zemes ierīcības projekta uz-
sākšanu īpašumā Vārpiņu ielā 5, 
Stapriņos.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcī-
bas projektu nekustamā īpašuma “Gro-
das” (kadastra Nr. 8044 003 0092) ze-
mes vienībā Vārpiņu ielā 5, Stapriņos, 
Ādažu pag., Ādažu nov., ar kadastra 
apzīmējumu 8044 003 0092, ar mērķi 
pamatot zemes vienības sadalīšanu.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
23. Par lokālplānojuma kā grozījumu 
Ādažu novada teritorijas plānojumam 
uzsākšanu zemes vienībām Attekas 
ielā 26, 45, 47 un zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 8044 007 0593, 
Ādažos.
Lēmums: Uzsākt lokālplānojuma kā 
grozījumu Ādažu novada teritorijas 
plānojumam izstrādi zemes vienībām 
Attekas ielā 26, Ādažos, Ādažu nov., ar 
kadastra apzīmējumu 8044 007 0595, 
Attekas ielā 45, Ādažos, Ādažu nov., ar 
kadastra apzīmējumu 8044 007 0564, 
Attekas ielā 47, Ādažos, Ādažu nov., ar 
kadastra apzīmējumu 8044 007 0594 un 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8044 007 0593, ar mērķi daļēji mainīt 
funkcionālo zonu no Jauktas centra 
apbūves teritorijas (JC) uz Daudzstāvu 
dzīvojamās apbūves teritoriju (DzD) 

DOMES LĒMUMI



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/                 www.adazunovads.lv

13DOMES LĒMUMI

Publicēti saistošie noteikumi
Oficiālā izdevēja “Latvijas Vēstnesis” 
tīmekļvietnē www.vestnesis.lv un portālā  
www.likumi.lv publicēti šādi pašvaldības 
saistošie noteikumi:
Nr. 41/2024 (29.08.2024.) Grozījumi 
Ādažu novada pašvaldības domes 2023. 
gada 26. aprīļa saistošajos noteikumos 
Nr. 11/2023 "Par pašvaldības pabalstu 
ēdināšanai pirmsskolas un vispārējās 
izglītības iestādēs Ādažu novadā";
Nr. 39/2024 (29.08.2024.) Grozījums 
Ādažu novada pašvaldības domes 2022. 
gada 23. novembra saistošajos notei-
kumos Nr. 83/2022 "Par Ādažu novada 
domes 21.12.2007. saistošo noteiku-

mu Nr. 52 "Par detālplānojuma Ādažu 
novada Stapriņu ciema nekustamajiem 
īpašumiem "Ziemeļbullas", "Liānas", 
"Annas" un "Mājas" grafisko daļu un teri- 
torijas izmantošanas un apbūves notei-
kumiem" atcelšanu daļā – zemes vienībās 
Lilijas ielā 10, Stapriņos, Ādažu pag., 
Ādažu nov. un Lilijas ielā 12, Stapriņos, 
Ādažu pag., Ādažu nov.";
Nr. 38/2024 (29.08.2024.) Grozījums 
Ādažu novada pašvaldības domes 2022. 
gada 24. augusta saistošajos noteikumos 
Nr. 68/2022 "Lokālplānojuma, ar kuru 
groza teritorijas plānojumu nekustamā 
īpašuma "Lībieši 4" (kadastra Nr. 8044 

013 0549), Baltezerā, Ādažu pagastā, 
Ādažu novadā, teritorijā, grafiskā daļa 
un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi";
Nr. 37/2024 (29.08.2024.) Grozījums 
Ādažu novada pašvaldības domes 2022. 
gada 25. maija saistošajos noteikumos 
Nr. 44/2022 "Lokālplānojuma, ar kuru 
groza teritorijas plānojumu nekustamā 
īpašuma "Jaunparks" (kadastra Nr. 8044 
007 0003), Ādažos, Ādažu pagastā, 
Ādažu novadā, teritorijā, teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi un 
grafiskā daļa";
Nr. 42/2024 (29.08.2024.) Grozījumi 

Ādažu novada pašvaldības domes 2023. 
gada 28. decembra saistošajos notei-
kumos Nr. 52/2023 "Par Ādažu novada 
pašvaldības budžetu 2024. gadam";
Nr. 40/2024 (29.08.2024.) Par Ādažu 
novada domes 2006. gada 24. oktobra 
saistošo noteikumu Nr. 29 "Par nekusta-
mo īpašumu "Laukkalni", "Imantas", 
"Mārlauki", "Indrāni", "Lauciņi", "Lauki", 
"Grodas", "Cekules", Zelta ielā 1, 3, 5, 7, 
9, Ēnu ielā 1 un Sudraba ielā 10, 12 de-
tālplānojuma grafisko daļu un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumiem" 
atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā – 
zemes vienībā Vārpiņu ielā 5, Stapriņos.

zemes vienībās ar kadastra apzīmēju-
miem 8044 007 0564 un 8044 007 0594.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
24. Par lokālplānojuma kā grozījumu 
Ādažu novada teritorijas plānojumam 
nekustamajā īpašumā “Avenes”, Āda-
žos, apstiprināšanu.
Lēmums: Apstiprināt lokālplānojuma 
kā grozījumu Ādažu novada teritori-
jas plānojumam nekustamā īpašuma 
“Avenes” (kadastra Nr. 8044 010 0070) 
zemes vienībā Veckūlu ielā 1, Ādažos, 
Ādažu nov., ar kadastra apzīmējumu 
8044 010 0070 redakciju. Apstiprināt 
saistošos noteikumus Nr. 49/2024 “Lo-
kālplānojuma, ar kuru groza teritorijas 
plānojumu nekustamā īpašuma “Ave-
nes” zemes vienības Veckūlu ielā 1, 
Ādažos, Ādažu nov., teritorijā, grafiskā 
daļa un teritorijas izmantošanas un ap-
būves noteikumi”.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
25. Par zemes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu īpašumam Austrumu 
ielā 56, Kadagā.
Lēmums: Apstiprināt izstrādāto zemes 
ierīcības projektu kā papildinājumu 
detālplānojumam nekustamajiem īpa-
šumiem “Ķurzuļi”, “Zābaki”, “Pēči”, 
“Avotiņi”, “Dienvidi” un “Pūpēži” ne-
kustamā īpašuma “Zābaki” sastāvā 
esošās zemes vienības Austrumu ielā 
56, Kadagā, Ādažu pag., Ādažu nov., 
ar kadastra apzīmējumu 8044 005 0341 
sadalei.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
26. Par zemes ierīcības projekta uz-
sākšanu zemes vienībās Gaujmalas 
ielā 33 un Koku ielā 22, Ādažos.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcī-
bas projektu kā papildinājumu detāl-
plānojumam “Nekustamajiem īpašu-
miem Koku iela 15, 16, 17, 19, 21” zemes 
vienībai Koku ielā 22, Ādažos, Ādažu 
nov., ar kadastra apzīmējumu 8044 008 
0624, ar mērķi pamatot zemes vienības 
sadalīšanu un pārkārtot zemes vienību 
ar kadastra apzīmējumiem 8044 008 
0024 un 8044 008 0624 savstarpējās ro-
bežas.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
27. Par zemes ierīcības projekta grozī-
jumu apstiprināšanu īpašumos Kalm-
nieku ielā 2 un Gaujas ielā 80.
Lēmums: Apstiprināt izstrādātos ze-
mes ierīcības projekta grozījumus īpa-
šumiem Gaujas ielā 80, Ādažos, Ādažu 
nov. (kadastra apzīmējums 8044 008 
0600), un Kalmnieku ielā 2, Ādažos, 
Ādažu nov. (kadastra apzīmējums 8044 
008 0782).
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
28. Par zemes ierīcības projekta kā 
papildinājuma detālplānojumam ap-
stiprināšanu īpašumā “Grandi”, Gar-
kalnē.
Lēmums: Apstiprināt izstrādāto ze-
mes ierīcības projektu kā papildināju-
mu detālplānojumam zemesgabalam 
“Grandi” (“Lantveiduļi”) zemes vienī-
bā “Grandi”, Ādažu pag., Ādažu nov., 
ar kadastra apzīmējumu 8044 012 0113.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
29. Par tematiskā plānojuma “Ādažu 
novada transporta attīstības plāns” 
nodošanu publiskajai apspriešanai.
Lēmums: Nodot publiskajai apsprieša-
nai tematisko plānojumu “Ādažu nova-
da transporta attīstības plāns”. Publis-
kās apspriešanas termiņu noteikt četras 
nedēļas.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
30. Par viena izglītojamā uzturēšanas 
izdevumiem Ādažu novada pašvaldī-
bas vispārējās izglītības iestādēs no 
2024. gada 1. septembra.

Lēmums: Apstiprināt viena izglītojamā 
uzturēšanas izmaksas mēnesī pašval-
dības vispārējās izglītības iestādēs no 
2024. gada 1. septembra.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
31. Par sadarbību ar Ropažu un 
Saulkrastu novadu pašvaldībām mā-
cību priekšmetu olimpiāžu organizē-
šanā.
Lēmums: Sadarboties ar Ropažu un 
Saulkrastu novadu pašvaldībām Nova-
du apvienībā mācību priekšmetu olim-
piāžu organizēšanā no 2024. gada 1. 
septembra līdz 2025. gada 31. maijam.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
32. Par Elīzes ielas izbūvi.
Lēmums: Konceptuāli apstiprināt Elī-
zes ielas posma (aptuveni 155 m garu-
mā, 5,5 m platumā, ar trotuāru vienā 
ielas malā) pārbūvi ar asfalta segumu 
posmā no Kadagas ceļa līdz plānotajai 
Lindas ielai ar kopējām plānotajām iz-
maksām 160 000 eiro (ar PVN).
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
33. Par dalību pasākumā “4.1.2.2. pa-
sākums “Veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pasākumu īsteno-
šana vietējai sabiedrībai.
Lēmums: Atbalstīt projekta “Pasākumi 
vietējās sabiedrības veselības veicinā-
šanai un slimību profilaksei Ādažu no-
vadā” pieteikuma iesniegšanu Eiropas 
Savienības kohēzijas politikas program-
mas 2021.–2027. gadam 4.1.2. specifiskā 
atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu un 
savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgt-
spējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem 
veselības aprūpes, veselības veicinā-
šanas un slimību profilakses pakalpo-
jumiem, uzlabojot veselības aprūpes 
sistēmu efektivitāti un izturētspēju” 
4.1.2.2. pasākuma “Veselības veicinā-
šanas un slimību profilakses pasākumu 
īstenošana vietējai sabiedrībai” ietvaros 
ar kopējo finansējumu 200 001,00 eiro, 
tajā skaitā 147 122,25 eiro ESF+ finan-
sējums, 25 962,75 eiro valsts budžeta 
finansējums, 26 916,00 eiro Ādažu no-
vada pašvaldības finansējums.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
34. Par sadarbības līgumu vides ob-
jekta “Dzīvo sapņu dārzs” uzturēša-
nai.
Lēmums: Atbalstīt vides objekta “Dzī-
vo sapņu dārzs” darbību pašvaldībai 
piederošā zemesgabalā Līgo laukumā, 
Gaujas iela 10A, Ādaži, un noslēgt sa-
darbības līgumu ar nodibinājumu 
“Dzīvo sapņu fonds” par zemesgabala 
bezatlīdzības lietošanu līdz 2025. gada 
30. septembrim.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
35. Par ēku nojaukšanu pašvaldības 
īpašumā Balto ceriņu ielā 6A, Gaujā.
Lēmums: Veikt Ādažu novada pašval-
dības nekustamā īpašuma Balto ceriņu 
iela 6A, Gauja, Carnikavas pag., Ādažu 
nov. (kad. Nr. 8052 002 1542), sakārto-
šanu, līdz 30.12.2024. nojaucot uz īpa-
šuma zemes vienības 0,0942 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 8052 002 1542 
esošās un Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra informācijas sistēmā reģistrē-
tās ēkas: ar kadastra apzīmējumu 8052 
002 1542 001 (būves nosaukums “Dār-
za māja”) un ar kadastra apzīmējumu 
8052 002 1542 003 (būves nosaukums 
“Garāža”).
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
36. Par ēku nojaukšanu pašvaldības 
īpašumā Salnu ielā 7, Gaujā.
Lēmums: Veikt Ādažu novada pašval-
dības nekustamā īpašuma Salnu iela 
7, Gauja, Carnikavas pag., Ādažu nov. 
(kad. Nr. 8052 002 1103), sakārtoša-
nu, līdz 30.12.2024. nojaucot uz īpašu-

ma zemes vienības 0,046 ha platībā ar 
kadastra apzīmējumu 8052 002 1103 
esošās un Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra informācijas sistēmā reģistrē-
tās ēkas: ar kadastra apzīmējumu 8052 
002 1103 001 (būves nosaukums “Dārza 
māja – jaunbūve”), ar kadastra apzīmē-
jumu 8052 002 1103 002 (būves nosau-
kums “Saimniecības ēka”), ar kadastra 
apzīmējumu 8052 002 1103 003 (būves 
nosaukums “Siltumnīca”), kā arī ēku 
bez kadastra apzīmējuma (būves no-
saukums “Saimniecības ēka”).
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
37. Par atļauju atsavināt no pašvaldī-
bas īpašuma Graudu ielā 20, Carni-
kavā, nodalītu zemes platību, mainot 
pret līdzvērtīgu zemi pašvaldības 
funkciju izpildei.
Lēmums: Atļaut atsavināt pašvaldības 
mantu – zemes teritorijas daļu 552 m2 

platībā, mainot to pret līdzvērtīgu fi-
ziskajai personai piederošā nekustamā 
īpašuma ar kadastra Nr. 8052 005 1834 
sastāvā ietilpstošas zemes teritorijas 
daļu 233 m2 platībā, kas nepieciešama 
pašvaldības autonomās funkcijas (gā-
dāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu 
būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību) 
izpildes nodrošināšanai, proti, Graudu 
ielas paplašinājuma izveidei.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
38. Par Ādažu pirmsskolas izglītības 
iestādes “Strautiņš” 13. grupas reor-
ganizāciju.
Lēmums: Ar 2024. gada 1. septembri re-
organizēt Ādažu pirmsskolas izglītības 
iestādes “Strautiņš” izglītojamo 13. gru-
pu, nosakot to par jaunākā vecuma gru-
pu bērniem no 2 līdz 3 gadu vecumam.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
39. Par izmaiņām Ādažu pirmsskolas 
izglītības iestādes “Strautiņš” struk-
tūrā.
Lēmums: Ar 2024. gada 1. oktobri izvei-
dot ĀPII vienu amata vietu “Skolotāja 
palīgs”, profesijas kods 5312 01, saime 
33, līmenis I, algu grupa 4, mēnešalga 
930 eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
40. Par transportlīdzekļu nodošanu 
pašvaldības aģentūrai “Carnikavas 
komunālserviss” pārvaldīšanā.
Lēmums: Nodot Aģentūrai pārvaldīša-
nā Ādažu novada pašvaldības turējumā 
esošos transportlīdzekļus: automašīnu 
TOYOTA Proace Verso, valsts reģis-
trācijas Nr. NW1961; traktortehniku 
CASE 695SV, valsts reģistrācijas Nr. 
T915ZE.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
41. Par komisijas izveidi atklātam 
konkursam uz pašvaldības aģentūras 
“Carnikavas komunālserviss” direk-
tora amatu.
Lēmums: Izveidot komisiju atklātam 
konkursam uz pašvaldības aģentūras 
“Carnikavas komunālserviss” direkto-
ra amatu šādā sastāvā: Inga REĶE, paš-
valdības izpilddirektora vietniece; Rita 
ROSSOHA-SADOVIČA, Juridiskās un 
iepirkumu nodaļas vecākā juriste; Ani-
ta SNIGIREVA, Grāmatvedības noda-
ļas vadītāja; Laila RAISKUMA, Perso-
nāla nodaļas vadītāja; Gatis MIGLĀNS, 
Attīstības komitejas vadītājs; Valērijs 
BULĀNS, domes priekšsēdētāja viet-
nieks pašvaldības attīstības jautājumos; 
Inga PĒRKONE, Attīstības un projektu 
nodaļas vadītāja/Attīstības un projektu 
nodaļas vecākā projektu eksperte; Inga 
ŠVARCE, Teritorijas plānošanas noda-
ļas vadītāja. Apstiprināt Ingu REĶI par 
Komisijas priekšsēdētāju.
Balsojums: “Par” – 11, “Pret” – 2 
(Arta Deniņa (JKP), Imants Krastiņš 

(JKP)).
42. Nolikums “Atklāta konkursa no-
likums pašvaldības aģentūras “Car-
nikavas komunālserviss” direktora 
amata pretendentu atlasei”.
Lēmums: Pieņemt Nolikumu “Atklāta 
konkursa nolikums pašvaldības aģen-
tūras “Carnikavas komunālserviss” di-
rektora amata pretendentu atlasei”.
Balsojums: “Par” – 11, “Pret” – 2 
(Arta Deniņa (JKP), Imants Krastiņš 
(JKP)).
43. Par transportlīdzekļa nosacītās 
cenas apstiprināšanu un izsoles orga-
nizēšanu.
Lēmums: Apstiprināt atsavināšanai no-
dotās Ādažu novada pašvaldības kusta-
mās mantas – transportlīdzekļa – sko-
lēnu autobusa Iveco Daily 35S nosacīto 
cenu 4000 eiro. Aģentūrai rīkot paš-
valdības kustamās mantas pārdošanu 
atklātā elektroniskā izsolē ar augšupe-
jošu soli, nosakot izsoles soli 100 eiro, 
ievērojot Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likumā noteikto kārtību 
un termiņus.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
44. Par Ādažu novada pašvaldības do-
mes piekrišanu zemes Nameja ielā 6A, 
Gaujā, iegūšanai īpašumā.
Lēmums: Izsniegt Krievijas Federācijas 
pilsonim izziņu par Ādažu novada paš-
valdības domes piekrišanu iegūt īpa-
šumā nekustamā īpašuma Nameja iela 
6A, Gauja, Carnikavas pag., Ādažu nov. 
(kad. Nr. 8052 002 2665), neapbūvētu 
zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
8052 002 2629, ar turpmākās izmanto-
šanas mērķi saskaņā ar teritorijas plā-
nojumu – individuālo dzīvojamo māju 
apbūvei, lietošanas mērķa kods 0600.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
45. Par Ādažu novada pašvaldības do-
mes piekrišanu zemes Lāceņu ielā 3, 
Gaujā, iegūšanai īpašumā.
Lēmums: Izsniegt Krievijas Federācijas 
pilsonei izziņu par Ādažu novada paš-
valdības domes piekrišanu iegūt īpa-
šumā nekustamā īpašuma Lāceņu iela 
3, Gauja, Carnikavas pag., Ādažu nov. 
(kad. Nr. 8052 002 1073), apbūvētu ze-
mes vienību ar kadastra apzīmējumu 
8052 002 1073, ar turpmākās izmanto-
šanas mērķi saskaņā ar teritorijas plā-
nojumu – individuālo dzīvojamo māju 
apbūvei, lietošanas mērķa kods 0601.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
46. Par izmaiņām Ādažu novada Paš-
valdības policijas struktūrā.
Lēmums: Ar 2024. gada 1. novembri 
izveidot iestādē “Ādažu novada Pašval-
dības policija” vienu amata vietu “Ve-
cākais inspektors”, profesijas kods 3355 
08, saime 32.3, līmenis V, algu grupa 10, 
mēnešalga 1603 eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
47. Ādažu novada pašvaldības līdzda-
lības budžeta nolikums.
Lēmums: Nodot Nolikumu sabiedris-
kajai apspriešanai līdz 11. oktobrim.
Balsojums: “Par” – 11, “Pret” – 1 
(Imants Krastiņš (JKP)), “Atturas” – 1 
(Arta Deniņa (JKP)).
48. Par papildu finansējuma piešķir-
šanu ietekmes uz vidi ziņojuma iz-
strādei.
Lēmums: Atbalstīt 36 292,26 eiro ie-
kļaušanu pašvaldības 2025. gada bu-
džeta tāmes projektā novērtējuma uz 
vidi ziņojuma izstrādes apmaksai.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
49. Pašvaldības izpilddirektora ziņo-
jums pašvaldības domei par domes 
lēmumu izpildi un pašvaldības darbu.
Lēmums: Pieņemt zināšanai.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.



14

ĀDAŽU VĒSTIS     9. OKTOBRĪ (279) 2024

Ā D A Ž U 
NOVADSPAZIŅOJUMI

Atgādinām, ka 2014. gada 1. oktobra 
Ministru kabineta noteikumi Nr. 500 
“Vispārīgie būvnoteikumi”nosaka mak-
simālo būvdarbu veikšanas laiku – 8 
gadi no atzīmes saņemšanas būvatļaujā 
par būvdarbu uzsākšanas nosacījumu 
izpildi. Atgādinām, ka būvniecībai, kas 
uzsākta līdz 2014. gadam ar jau izdotu 
būvatļauju (vai bez būvatļaujas, jo līdz 
1995.gadam projekta akcepts bija arī būv- 
atļauja), maksimālo būvdarbu veikšanas 
ilgumu (8 gadi) rēķina no 2014. gada 1. 
oktobra. Līdz ar to iesāktā būvniecība 
bija jāpabeidz līdz 2022. gada 1. okto-
brim. Ādažu novada pašvaldības domes 
saistošo noteikumu Nr. 15/2021 “Par 
nekustamā īpašuma nodokli Ādažu 
novada pašvaldībā” 19. punkts nosaka, 
ka  pēc 2024. gada 31. decembra būvi, 
kuras būvniecībā pārsniegts normatī-
vajos aktos noteiktais kopējais būvdar-
bu veikšanas ilgums līdz mēnesim, kad 
parakstīts akts par būves pieņemšanu 

ekspluatācijā, apliek ar NĪN likmi 3 % 
(trīs procenti) apmērā no lielākās būves 
vai būvei piekritīgās zemes kadastrālās 
vērtības.
Ja būvdarbi nav uzsākti → Būvvaldē 
jāiesniedz iesniegums būvatļaujas  
anulēšanai.
Ja būvdarbi ir pabeigti → Būvniecības 
Informācijas Sistēmā (www.bis.gov.lv) ir 
jāiesniedz apliecinājums par ēkas vai tās 
daļas gatavību ekspluatācijai  un jāpie- 
vieno dokumenti:
1. būvprojekta izmainītās daļas, ja at-

tiecīgās izmaiņas būvdarbu veikšanas 
laikā pieļaujams veikt saskaņā ar 
vispārīgajiem būvnoteikumiem, proti, 
izmaiņas, kas veiktas autoruzraudzī-
bas kārtībā;

2. institūciju atzinumus par ēkas gatavī-
bu ekspluatācijai, kuras projektēšanas 
laikā ir izsniegušas tehniskos vai 
īpašos noteikumus;

3. tehnisko noteikumu izsniedzēju atzi-

numus par inženiertīklu gatavību  
ekspluatācijai;

4. izpildmērījumu plānu, tostarp vertikā-
lo uzmērījumu;

5.  būvdarbu žurnālu kopā ar būvdarbu 
izpildes dokumentāciju,  gadījumos, 
kad būvdarbus veicis būvkomersants;

6.  būvprojektā paredzēto tehnoloģisko 
iekārtu, speciālo sistēmu un iekārtu 
pārbaudes protokolus un pieņemšanas 
aktus, kā arī atbilstības apliecināju-
mus, ja to nepieciešamību nosaka nor-
matīvie akti par iekārtu drošību un tie 
nav pievienoti būvdarbu žurnālam;

7.  Ja otrās grupas dzīvojamā ēka būvēta 
bez būvkomersanta, papildus iesniedz:
•  elektroinstalācijas pārbaudes doku-

mentāciju;
•  apkures ierīces, iekārtas, dūmvadu 

un dabīgās ventilācijas kanālu tehni-
skā stāvokļa pārbaudes aktu.

8. ēkas vai telpu grupas kadastrālās uz-
mērīšanas lietu;

9.  ēkas energoefektivitātes pagaidu serti- 
fikātu, kas izdots saskaņā ar normatī-
vajiem aktiem ēku energoefektivitātes 
jomā (atjaunošanas vai pārbūves gadī-
jumā – ja veikti energoefektivitātes 
pasākumi).

Pēc apliecinājuma  saņemšanas, Būvval-
de veic objekta apsekošanu un sagata-
vo aktu par būves pieņemšanu eksplu-
atācijā. Ādažu novada Būvvalde aicina 
iedzīvotājus, kuriem būvdarbi ir uzsāk-
ti pirms 2014. gada un līdz šim brīdim 
ēkas nav nodotas ekspluatācijā, sagata- 
vot un iesniegt Būvniecības Informācijas 
Sistēmā (www.bis.gov.lv) nepieciešamo 
dokumentāciju ēkas nodošanai eksplu-
atācijā.

Ādažu novada Būvvalde aicina
sagatavot un iesniegt nepieciešamo dokumentāciju 
ēku nodošanai ekspluatācijā

Kad un kādā veidā P/a “Carnikavas komunālserviss” iedzīvotāju 
kontos atgriezīs par komunālajiem pakalpojumiem saņemtās 
pārmaksātās summas? 

Vai pēc 01.11.2024. komunālie pakalpojumi tiks sniegti 
saskaņā ar spēkā esošajiem līgumiem, kas noslēgti ar P/a 
“Carnikavas komunālserviss”?

Vai un cik ilgā laikā būs jāpārslēdz pakalpojumu līgumi 
ar jaunajiem pakalpojumu sniedzējiem? Kāpēc tas 
nepieciešams?

Vairāk jautājumu un atbilžu lasiet 
www.adazinovads.lv/aktualakie-jautajumi

Ja pakalpojuma saņēmējam ir izveido-
jusies pārmaksa par saņemto pakalpo-
jumu, tad pārmaksātos līdzekļus katru 
mēnesi Aģentūra novirza klienta tekošā 
rēķina pamatsummas segšanai.

Visi klienti, kuriem pēc aprēķina par 
oktobra mēnesī saņemtajiem pakalpo-
jumiem būs pārmaksa, tiks uzrunāti in-
dividuāli, un pārmaksātie līdzekļi tiks 
atgriezti klienta kontā.

Komunālo pakalpojumu sniegšanā 
nebūs nekādu izmaiņu. Pakalpojumi tiks 

sniegti, pamatojoties uz spēkā esošo līgu-
mu nosacījumiem.

Jā, līgumi būs jāpārslēdz. Ādažu novada 
domes 2024. gada 25. jūlija lēmums Nr. 290 
“Par Carnikavas pagasta ūdenssaimniecī-
bas un siltumapgādes funkciju nodošanas 
termiņa pagarināšanu un pārņemšanas 
plānu apstiprināšanu” nosaka jauno līgu-
mu noslēgšanas termiņus: 
1. ar SIA “Ādažu ūdens” līgums jānoslēdz 

par centralizēto ūdensapgādes un/vai 
kanalizācijas pakalpojumu saņemšanu 
līdz 2025. gada 31. decembrim;

2. ar SIA “Ādažu namsaimnieks” – cen-
tralizētās siltumapgādes pakalpojuma 
saņemšanai līdz 2025. gada 30. aprīlim.

Pēc 01.11.2024. jaunais pakalpojuma 

sniedzējs sazināsies ar nekustamā īpašuma 
īpašnieku/-iem par līguma noslēgšanu, ja 
īpašnieks/-i nebūs sazinājušies ar pakalpo-
jumu sniedzēju.
Līgumi jānoslēdz ar jaunajiem pakalpoju-
mu sniedzējiem, jo:
1. daļā līgumu ir ietverti visi centralizētie 

komunālie pakalpojumi, līdz šim tos 
sniedza viens sabiedrisko pakalpojumu 
sniedzējs P/a “Carnikavas komunālser-
viss”;

2. mainīsies rēķinu saņemšanas kārtība;
3. mainīsies skaitītāju rādījumu nodošanas 

kārtība, rekvizīti un citi līguma nosacī-
jumi.

IEDZĪVOTĀJI JAUTĀ - PAŠVALDĪBA ATBILD!

IEDZĪVOTĀJI JAUTĀ - PAŠVALDĪBA ATBILD!

IEDZĪVOTĀJI JAUTĀ UN
PAŠVALDĪBA ATBILD!

IEDZĪVOTĀJI JAUTĀ - PAŠVALDĪBA ATBILD!

Publiskā apspriešana par transporta tematisko plānu
Ādažu novada dome 2024. gada 26. sep-
tembrī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 377 “Par 
Ādažu novada transporta tematiskā plāna 
nodošanu publiskai apspriešanai”.
Transporta tematiskā plāna publiskās 
apspriešanas norises laiks ir noteikts līdz 
2024. gada 1. novembrim. Publiskās ap-
spriešanas sanāksme notiks 2024. gada 
14. oktobrī plkst. 18.00 Ādažu Kultūras 
centra Vēstures un mākslas galerijā 
Gaujas ielā 33A, Ādažos, un tiešsaistē 
Zoom platformā, piesakoties dalībai: 
tpn@adazi.lv.

Ar Transporta tematiskā plāna redakciju 
var iepazīties interneta portālā www.geo-
latvija.lv . 
Rakstiskus viedokļus līdz 1. novembrim 
aicinām izteikt:
• nosūtot uz elektroniskā pasta adresi: 

dome@adazunovads.lv;
• nosūtot pa pastu Teritorijas plānošanas 

nodaļai uz adresi Gaujas ielā 33A, 
Ādažos, Ādažu novadā, LV-2164;

• reģistrējoties Teritorijas attīstības 
plānošanas informācijas sistēmā (TA-
PIS), www.geolatvija.lv .

Izsakot viedokli, iesniegumā jānorāda: 
fiziskām personām – vārds, uzvārds, 
dzīvesvietas adrese un tālruņa nu-
murs; juridiskām personām – nosau-
kums, reģistrācijas numurs, adrese un 
tālruņa numurs. Jautājumu vai papil-
dus informācijas nepieciešamības gadī-
jumā  tālr.  26247571, mikelis.cinis@
adazunovads.lv. Ādažu novada trans-
porta tematiskā plāna izstrāde uzsākta, 
pamatojoties uz Ādažu novada domes 
22.03.2023. lēmumu Nr. 105 “Par te- 
matiskā plānojuma “Ādažu novada trans-

porta attīstības plāns” izstrādes uzsākša-
nu un darba uzdevuma apstiprināšanu”. 
Transporta plāns izstrādāts ar mērķi kalpot 
par pamatu Ādažu novada teritorijas 
plānojuma 2025.–2037. gadam izstrādē.  
Par Transporta tematiskā plāna pub-
liskās apspriešanas noteiktā termiņa un  
publiskās apspriešanas sanāksmes laika un 
vietas  izmaiņām (ja tādas būs)  tiks paziņots 
Ādažu novada pašvaldības tīmekļvietnē  
(www.adazunovads.lv) un portālā ĢEO 
Latvija (www.geolatvija.lv). Lūdzam sekot 
aktuālajai informācijai!

PAZIŅOJUMS par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 
Publicēts saskaņā ar Paziņošanas liku-
ma 11. panta pirmās daļas 2. punktu un 
otro daļu. Pamatojoties uz Dzīvesvietas 
deklarēšanas likuma 12. panta pirmās 
daļas 2. punktu, Ādažu novada pašvaldī-
ba anulējusi ziņas par deklarēto dzīvesvi-
etu šādām personām:
1. Elizabetei Jansonei un Agrim Jan-

sonam ar 18.09.2024. lēmumu Nr. 
ĀNP/5-4/24/147 adresē Vējavas iela 
17, Ādaži,  Ādažu nov., LV-2164.

2. Oleg Ivanovskii un Maksimam Ti-
hajam ar 18.09.2024. lēmumu Nr. 
ĀNP/5-4/24/148 adresē Ērgļu  iela 12, 
Kalngale, Carnikavas pag., Ādažu nov., 
LV-2163;

3. Artūram Neverovskim ar 20.09.2024. 
lēmumu Nr. ĀNP/5-4/24/150 adresē 
Rīgas gatve 136, Ādaži,  Ādažu nov., 
LV-2164;

4. Vadim Khomrach, Vera Khomrach, 
Agniia Khomrach, Sofia Khomrach, 

Aleksandr Khomrach un Nika An-
astasia Khomrach ar 25.09.2024. lē-
mumu Nr. ĀNP/5-4/24/151 deklarēto 
dzīvesvietu adresē Kalndores iela 2-16, 
Baltezers, Ādažu pag., Ādažu nov., LV-
2164;

5. Jūlijai Golovačai ar 25.09.2024. lēmu-
mu Nr. ĀNP/5-4/24/153 adresē Lāču 
iela 20, Garciems, Carnikavas pag., 
Ādažu nov., LV-2163;

6. Vasilijam Maculevičam ar 27.09.2024. 

lēmumu Nr. ĀNP/5-4/24/154 adresē 
“Kadaga 7” - 73, Kadaga,  Ādažu pag., 
Ādažu nov., LV-2103.

Pilns lēmuma teksts personām, uz kurām 
tas attiecas, pieejams Ādažu novada 
pašvaldības 324. kab. (Ādažos), un tās lē-
mumu var apstrīdēt Administratīvo aktu 
strīdu komisijā (Gaujas iela 33A, Ādaži, 
Ādažu nov., LV-2164) viena mēneša laikā 
no nākamās darba dienas, kad adresātam 
paziņots administratīvais akts.

PAZIŅOJUMS par lokālplānojuma kā grozījumu 
Ādažu novada teritorijas plānojumam uzsākšanu 
zemes vienībām Attekas ielā, Ādažos

PAZIŅOJUMS par lokālplānojuma nekustamajā 
īpašumā "Avenes", Ādažos, apstiprināšanu

Ādažu novada dome 2024. gada 26. sep-
tembrī ir pieņēmusi lēmumu Nr.  371 
“Par lokālplānojuma kā grozījumu 
Ādažu novada teritorijas plānojumam 
uzsākšanu zemes vienībām Attekas ielā 
26, 45 , 47 un zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8044 007 0593, Ādažos”.
Lokālplānojuma mērķis ir pamatot 
Ādažu novada teritorijas plānojuma 
grozījumus zemes vienībām Attekas 
ielā 26 (kad. apz. 8044 007 0595) un At-
tekas ielā 47 (kad. apz. 8044 007 0594), 
Ādažos, Ādažu nov., mainot plānojumā 
noteikto zonējumu no Jauktas centra 

apbūves teritorijas (JC) uz Daudzstāvu 
dzīvojamās apbūves teritoriju (DzD), 
lai pamatotu daudzstāvu dzīvojamo ēku 
būvniecību.  
Par lokālplānojuma izstrādes vadītāju 
noteikts Ādažu novada pašvaldības te- 
ritorijas plānotājs Miķelis Cinis.
Rakstiskus priekšlikumus un ieteiku-
mus minētā lokālplānojuma izstrādei lū- 
dzam iesniegt pasta kastēs Ādažu nova-
da Klientu apkalpošanas centros jebkurā 
laikā, sūtot pa pastu uz adresi Gaujas ielā 
33A, Ādažos, vai sūtīt elektroniski uz 
e-pasta adresi: tpn@adazi.lv.

Ādažu novada dome 2024. gada 26. sep-
tembrī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 372 “Par 
lokālplānojuma kā grozījumu Ādažu nova-
da teritorijas plānojumam nekustamajā 
īpašumā "Avenes", Ādažos, apstiprināša-
nu” un izdevusi saistošos noteikumus Nr. 
49/2024 “Lokālplānojuma, ar kuru groza 
teritorijas plānojumu nekustamā īpašu-
ma "Avenes" (kadastra Nr. 8044 010 0070) 
zemes vienības Veckūlu ielā 1, Ādažos, 
Ādažu novadā (kadastra apzīmējums 
8044 010 0070), teritorijā, grafiskā daļa un 
teritorijas izmantošanas un apbūves notei-
kumi”. Ar lokālplānojumu pamatoti Ādažu 
novada teritorijas plānojuma grozījumi 
nekustamajam īpašumam “Avenes”, Ādažu 

pag., Ādažu nov. (kadastra numurs 8044 
010 0070), kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 8044 010 0070 ar 
kopējo platību 1.789 ha, nosakot arī dvīņu 
mājas kā DzS1 teritorijā atļauto apbūvi 
un koriģējot Baltezera rietumu apvedceļa 
būvniecībai un valsts galvenā autoceļa A1 
Rīga (Baltezers) - Igaunijas robeža (Ai- 
naži) attīstībai rezervēto teritoriju (TIN7) 
zonu zemes vienībā.
Ar apstiprināto lokālplānojuma redakciju 
iepazīties var portālā Ģeolatvija.lv.
Lokālplānojuma īstenošana tiks uzsākta 
pēc Teritorijas attīstības plānošanas liku-
ma 27. panta trešajā daļā minēto darbību 
pabeigšanas.



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/                 www.adazunovads.lv

15

DAIĻLITERATŪRA
•  Daudziņa Zane “Bērnudienas komunālijā”
• Zoldnere Dina “Laika čūskas pavēlniece.

Uroborss”
• Indriksone Ramona “Vienas plaukstas 

attālumā”
• Krekle Maija “Lai nu kurš tas būtu”
• Šadre Daina “Solis aiz mīlestības”
• Bula Rolanda “Gulbja zvaigznājs”
• Daņiļēvičs Agris “Agrīc”
• Galbraits Roberts “Slapjais kaps”
• Moja Džodžo “Kāda cita kurpēs”
• Koljers Mik “Stārks”
• Garsija Markess Gabriels “Tiksimies 

augustā” 
• Elliss Deivids “Ideāla shēma”
• Zeps Jānis “Esamības darbs un mēs”
• Hārdinga Flora “Elizabete un Filips”
• Sentera Ketrina “Sākt no jauna” 
• Tokarčuka Olga “Stum savu arklu pār 

mirušo kauliem”
• Makdermida Vela “1979”
• Šprinca Zāra “Danbridžas akadēmija. 

Jebkurš”
• Makārtens Antonijs “Izgaisti!”
• Heigs Mets “Kā apturēt laiku”
• Mišalona Klemansa “Klusā īrniece”
• Šepetis Rūta “Man tevi jānodod”
• Nesbē Jū “Nakts māja”
• Napolitano Anna “Sveika, skaistulīt!”
• Čestertons Gilberts Kīts “Tēva Brauna 

neuzticēšanās”
• Doils Arturs Konans “Stāsti par Šerloku 

Holmsu. Zilais karbunkuls”
• Šulce Dzintra “Zvaigžņu vedējs”
• Doda Kristīna “Gandrīz iemīlējusies”
• Pārksa Adele “Ja tu aiziesi...”
• Hilla Melisa “Villa Dolce Vita”
• Lindgrēna Minna “Mākslīgā intelekta krahs 

"Vakarbirzēs"”

Biedrība “Jūras Zeme” izsludina trīs projektu konkursus
Konkursu nosacījumi un iesniedzamā dokumentācija pieejama www.juraszeme.lv.

Vairāk informācijas: pasts.juraszeme@gmail.com vai zvanot Kristīnei Zaķei 26100933.

UZZIŅU LITERATŪRA
• Pērse Laine “Sarkanā pūķa 

zemē”
• Burke Ansis “Latvietis 

krievos”
• Krēsliņa Zane “Saki man, ka 

esmu tieva”
• Jaunsudrabiņš Jānis “Ceļš 

dzīvē un mākslā” 

BĒRNU LITERATŪRA
•  Pilkijs Deivs “Dogmens. Nosmērējums un sods”
• Herisone Pola “Kitija un Zelta tīģeris”
• Zīle Baiba “Lilī, Bubass un snaudas grāmata”
• Hantere Ērina “Klanu kaķi. Treju spēks. Aptumsums”
• Olsone Kristīna “Ugunsrats”
• Brandis Katja “Woodwalkers Bīstamā draudzība”
• Raudonis Pāvils “Visskaistākais mežs”
• Pa Mikolajs “Balonu iela 5”
• Kanala Eulālija “Spoki pie durvīm neklauvē”

NOVADĀ MIRUŠI
11 novadnieki
©“Ādažu Vēstis” – Ādažu novada pašvaldības informatīvais izdevums. www.adazunovads.lv
Kontakti: Laura Dūša, Ādažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļas vecākā sabiedrisko attiecību speciāliste, 
e-pasts: laura dusa@adazi.lv.
Makets: Dārta Zaļkalne, grafikas dizainere.
Publicētie materiāli ne vienmēr pauž redakcijas vai izdevēja viedokli. Par datu pareizību atbild tos sniegusī persona, citos gadījumos – raksta 
autors, intervijās arī intervējamais. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz “Ādažu Vēstīm” obligāta.
Izgatavotājs SIA “Rīgas Apriņķa Avīze”. Tirāža 9200 eksemplāru.

Publisko pasākumu laikā var tikt veikta fotografēšana un filmēšana. Fotoattēli un video var tikt 
ievietoti Ādažu novada pašvaldības tīmekļvietnē www.adazunovads.lv un kontos sociālajos tīklos 
Facebook, Twitter un Flickr. Datu pārzinis ir Ādažu novada pašvaldība, juridiskā adrese – Gaujas 
iela 33A, Ādaži, Ādažu nov., LV-2164. 
Personas datu apstrādes nolūks ir informācijas atklātības nodrošināšana un sabiedrības 
informēšana. Papildu informācija pieejama tīmekļvietnes www.adazunovads.lv - Privātuma 
politika.

PAZIŅOJUMI

Jaunu grāmatu piedāvājums Ādažu bibliotēkā oktobrī
Bibliotēka aicina grāmatu jaunumus rezervēt attālināti – pa tālruni 20227558, 26179977, e-pastā 

biblioteka@adazunovads.lv vai Ādažu bibliotēkas elektroniskajā katalogā  
https://salaspils.biblioteka.lv/Alise/lv/25/home.aspxa



Ādažu novada pasākumi
www.adazunovads.lv

ĀDAŽU KULTŪRAS
CENTRĀ

CARNIKAVAS
NOVADPĒTNIECĪBAS

CENTRĀ

ĀDAŽU BIBLIOTĒKĀ

LITERĀRĀS IZSTĀDES

SENIORU SARĪKOJUMI

Oktobrī

LITERĀRĀS IZSTĀDES

PASĀKUMS

Oktobrī

Ādažu novada kultūras centrs
Gaujas iela 33A, Ādaži, LV-2164
tālr. 28666284
info@adazikultura.lv
www.adazikultura.lv 

BIĻEŠU PARADĪZES (Kultūras centra)
kases darba laiks
O. 9.00-14.00, T. 15.00-19.00,
C. 9.00-14.00, P. 15.00-19.00 
STUNDU PIRMS SARĪKOJUMIEM
Biļešu rezervācija un  uzziņas pa tālr. 27762017

Carnikavas Tautas nams “OZOLAINE”
Jūras iela 1a, Carnikava, LV-2163
tālr. 26378644
Carnikavas Novadpētniecības centrs
Jomas iela 7, Carnikava, LV-2163
tālr. 29128086

“Mākoņu dzirnas” - Rakstniekam, 
literatūrkritiķim Pēterim Aigaram – 
120 (1904-1971)
“Nu ir tā stunda” - Rakstniekam  
Teodoram Zeltiņam - 110 
(1914-1991)

“Cik svarīgi būt nopietnam” - 
Angļu rakstniekam Oskaram 
Vaildam – 170 (1854-1900)

Norvēģu etnogrāfam, ceļotājam 
Tūram Heijerdālam – 110
 
Rakstniecei Norai Ikstenai – 55
 
Aktrisei Ilzei Rūdolfai – 65

TEMATISKĀS IZSTĀDES

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ 

“Mana valoda ir mans gods”  - 15. 
oktobris  - Valsts valodas diena

“Nezūdošās vērtības” - 
Dizaineram, aviokonstruktoram 
Kārlim Irbītim – 120 (1904-1997)

Skolotāju diena

“Lasi un vērtē!” - Bērnu, jauniešu 
un vecāku žūrija 2024  

SPORTĀ

TIRDZIŅI

ĀDAŽU NOVADĀ

Ādaži, Līgo laukums
KuKü TIRGUS 

19. oktobrī no  plkst. 10.00

Gauja - ūdensceļš kokmateriālu 
pludināšanai

Veļu vakars ar folkloras kopu 
"Ābols" 

mākslinieces Agitas Balodes 
personālizstādes "Veltījums 
Latvijai" atklāšana

Lāčplēša dienas piemiņas lāpu 
gājiens Carnikavā no Tautas nama 
"Ozolaine"

LELB Ādažu draudze sadarbībā ar 
Ādažu vidusskolas atbalsta 
biedrību, Latvijas Nacionālajiem 
bruņotajiem spēkiem un Ādažu 
novada pašvaldību aicina uz 
Lāčplēša dienai veltītu lāpu 
gājienu.

18.30-19.00 Pulcēšanās pie Ādažu 
sākumskolas, Attekas ielā 16
19.00 – 20.30 Lāpu gājiens no 
Ādažu sākumskolas līdz Baltezera 
baznīcai

BAIBAS SIPENIECES-GAVARES 
jaunā stāvizrāde IR VĒL

19. oktobrī plkst. 15.00

5. novembrī plkst. 18.30

11. novembrī plkst. 18.00

10. novembrī plkst. 13.00 

STREET FOOD MUZIKĀLAIS 
PIKNIKS

26. oktobrī plkst. 12.00 - 18.00 

ĀDAŽU NOVADA TŪRISMA 
UZŅĒMĒJU SAIETS

22. oktobrī plkst. 9.00 - 15.00

Ieeja bez maksas

Ieeja bez maksas

Ieeja bez maksas

Ieeja bez maksas
IESKATS ZVEJNIEKU IKDIENĀ: 
CARNIKAVAS ZVEJNIEKU 
IZAICINĀJUMI LAIKĀ UN TELPĀ

Visu oktobri

Koncertuzvedumā piedalīsies Ieva 
Sutugova, Miks Galvanovskis, 
Sandija Misika, Māris Skrodis, Jānis 
Kirmuška un Pēteris Galviņš.

Izstāde apskatāma līdz 
31. oktobrim.

Mika Valdberga gleznu izstāde
SAVĀ GULTNĒ
Izstādes atklāšana 
12. oktobrī plkst. 14.00 

PIE DZIRNEZERA

CARNIKAVAS STADIONĀ

16. oktobrī plkst. 16.30

17. oktobrī

ORIENTĒŠANĀS SERIĀLS 
“IESĀC” 9. posms, DZIRNEZERS 

Veselības skrējiens, 6. posms

ZIBEŅU TRASĒ
10. oktobrī

GARKALNĒ
9. oktobrī plkst. 16.30

ORIENTĒŠANĀS SERIĀLS 
"IESĀC", 8. posms, GARKALNE

Aicinām pirmsskolas un 1.-2. kl. 
skolēnus iepazīt pasaku pasauli 
bibliotēkā.

20. oktobrī plkst. 14.00 un 17.00
Ādažu Kultūras centra
Skatītāju zālē

No 12. oktobra
Izstāžu zālē

Ceļojošā foto izstāde 
MIRKLIS CITUR
Izstādes atklāšana piektdien, 
5.11. plkst. 15.00

No 8. novembra 
Izstāžu zālē

PORTO RESORT VIESNĪCAS 
TELPĀS

Ojāra Vācieša literārās prēmijas 
dzejā pasniegšanas ceremonija.

Piedalās Ādažu novada street 
food treileri -  Street bar, Pie 
Jankas, Miro, Taste Maker, Meaet 
Daddy, Augs
Pasākuma laikā par muzikālo 
noformējumu rūpēsies DJ Neret, 
kā arī grupa “Gapoljeri”

Otrdien, 22. oktobrī, plkst. 9.30 - 
15.00 viesnīcas Porto Resort 
telpās ( Medzābaki 2, Lilaste).

Šogad norisināsies OTRAIS Ādažu 
novada tūrisma uzņēmēju saiets, 
kas pērn pulcēja vairāk nekā 40 
nozares pārstāvju.

Tikšanās ar Gaujas plostniekiem, 
dokumentālās filmas "Plostam 
jāiet plosta ceļš" skatīšanās, 
plostu veidošanas pamatu 
iepazīšana un izmēģināšana

Piedalās domes priekšsēdētājas 
vietnieks attīstības jautājumos 
Valērijs Bulāns.

Veselības skrējiens, 5. posms

13. novembrī plkst. 18.00

11. novembrī no plkst. 18.30

16. oktobrī plkst. 13.00 

Ojāra Vācieša memoriālajā muzejā
Rīga,  Ojāra Vācieša iela 19

Ādažos (Gaujas ielā 16 )

14. oktobrī plkst. 10.00
Carnikavā (Garā ielā 20)
8. un 29. oktobrī plkst. 10.00
Kalngalē (“Kadiķis”, Cīruļu ielā 10)Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  

www.bilesuparadize.lv

Jaunatnes teātris piedāvā
PEPIJAS DZIESMAS

ATPŪTAS VAKARS ar
UFO, DJ JAPĀNIS un draugi

25. oktobrī plkst. 19.00
Ādažu Kultūras centra
Skatītāju zālē

26. oktobrī plkst. 20.00
Ādažu Kultūras centra
Skatītāju zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

Bērnu studija “Kukaiņi” aicina uz 
Kukaiņu filmu vakaru
MŪSOS KATRĀ DĀRGUMS MĪT

29. oktobrī plkst. 19.00
Ādažu Kultūras centra
Skatītāju zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

Ivara Selecka un Armanda Zača 
dokumentālā filma
TURPINĀJUMS. PIEAUGŠANA.

5. novembrī plkst. 19.00
Ādažu Kultūras centra
Skatītāju zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

Grupas “OTRA PUSE”
jaunā albuma prezentācijas 
koncerttūre

22. novembrī   plkst. 19.00
Ādažu Kultūras centra
Skatītāju zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

Ilzes Znotiņas-Paļokas izstādes 
“LAIKS SEV” atklāšana

 5. oktobrī plkst. 12.00
Tautas namā “Ozolaine”

Ieeja bez maksas

BRAIN GAMES 
galda spēļu vakars

9. oktobrī plkst. 18.00 - 21.00
Tautas namā “Ozolaine”

Ieeja bez maksas

Filma “Straume”

21. oktobrī plkst. 19.00
Tautas namā “Ozolaine”

Biļetes būs iespējams iegādāties stundu 
pirms filmas sākuma.

Natālijas Čubarovas izstādes 
“Iedvesma” atklāšana
Izstāde būs apskatāma līdz 28.11.

2. novembrī plkst. 12.00
Tautas namā “Ozolaine”

Ieeja bez maksas.

Gruzīnu vīru ansamblis “Musikeli”

12. novembrī plkst. 19.00

23. oktobrī plkst. 18.00

Tautas namā “Ozolaine”

Biļetes būs iespējams iegādāties koncerta 
dienā no plkst. 17.00

Grupas “TirkizBand” koncerts 
"Ar cieņu Latvijai"

18. novembrī plkst. 13.00
Tautas namā “Ozolaine”

 Ieeja bez maksas

Improvizācijas teātra PLIT izrāde

20. oktobrī plkst. 18.00
Tautas namā “Ozolaine”

Ieeja par ziedojumiem sadarbībā ar PALĪDZĒSIM.LV

Ukuleles koncerts
UKU un LELES DZIESMAS

PASAKU VAKARS MAZAJIEM

10. novembrī plkst. 15.00
Ādažu Kultūras centra
Skatītāju zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

CARNIKAVAS
PARKĀ

CARNIKAVAS
BIBLIOTĒKĀ

TAUTAS NAMĀ
“OZOLAINE”


